

वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस

(फक्त सभासदांकरिता)

बँकेच्या सर्व सभासदांना कळविणेत येते की, बँकेची ४४ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा बुधवार दि. ३१ जुलै २०२४ रोजी दुपारी ०२.०० वाजता लोकनेते राजारामबापू पाटील नाट्यगृह, इस्लामपूर येथे खालील विषयांवर विचारविनिमय करणेसाठी आयोजित केली आहे. तरी आपण सदरचे सभेस उपस्थित राहावे ही विनंती.

* सभेपुढील विषय *

- १) दि. ०३/०९/२०२३ रोजी झालेल्या ४३ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचा वृत्तांत वाचून कायम करणे.
- २) दि. ३१ मार्च २०२४ अखेरचा वार्षिक अहवाल, ताळेबंद व नफा तोटा पत्रक वाचून त्यास मंजुरी देणे.
- ३) मा. संचालक मंडळाने शिफारस केलेल्या सन २०२३-२४ च्या निव्वळ नफ्याच्या वाटणीस मान्यता देणे.
- ४) सन २०२४-२५ सालाकरीता अंदाजपत्रकास मान्यता देणे.
- ५) सन २०२३-२४ या आर्थिक वर्षाचा वैधानिक लेखापरिक्षक यांचेकडून आलेला तपासणी अहवाल वाचून नोंद घेणे, तसेच सन २०२२-२३ चा सहकार खात्याकडे पाठविलेला दोष दुरुस्ती अहवाल स्विकारणे.
- ६) सन २०२४-२५ या आर्थिक वर्षाकरिता वैधानिक लेखापरिक्षक नेमणूकीबाबत रिझर्व्ह बँकेच्या निर्देशानुसार केलेल्या कार्यवाहीची नोंद घेणे.
- ७) बँकेचे संचालक व त्यांचे नातेवाईक यांना दिलेल्या कर्जाची नोंद घेणे.
- ८) महाराष्ट्र शासनाच्या एकरकमी कर्ज परतफेड योजनेअंतर्गत केलेल्या कार्यवाहीची नोंद घेणे.
- ९) शाखा शनिवार पेठ, कराड करिता जागा खरेदी आणि शाखा ताकारीकरिता नवीन इमारत बांधकाम करणेबाबत मान्यता देणे.
- १०) मा. अध्यक्षसो यांचे परवानगीने आयत्यावेळी येणारे विषयांवर विचार करणे.

स्थळ : पेठ

दि. १५/०७/२०२४

मा. संचालक मंडळाचे आदेशावरून

सी.ए. प्रदिप निवृत्ती बाबर

व्यवस्थापकीय संचालक

सूचना :

- १) सभेस दुपारी ०२.०० वा. सुरुवात होईल. आवश्यक गणपूर्ती अभावी सभा तहकूब झालेस सदरची वार्षिक सर्वसाधारण सभा त्याचदिवशी, त्याचठिकाणी दुपारी ०२.३० वा.सुरु होईल. या सभेस गणसंख्या पूर्तीची आवश्यकता असणार नाही.
- २) बँकेचा सन २०२३-२४ या आर्थिक वर्षासाठीचा संपूर्ण अहवाल बँकेच्या www.rajarambapubank.org या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे. तथापि जे सभासद संपूर्ण अहवाल मिळण्याची लेखी मागणी करतील त्यांना बँकेचा अहवाल संबंधित शाखेमार्फत उपलब्ध करून देण्यात येईल.
- ३) दि. ३१ जुलै २०२४ रोजी होणाऱ्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेपुढील विषयासंबंधीची कागदपत्रे बँकेच्या मुख्य कार्यालयात शुक्रवार दि. २६, जुलै २०२४ पर्यंत कामकाजाचे दिवशी सकाळी ११.०० ते दुपारी ४.३० या वेळेत पाहावयास मिळतील.
- ४) सन्माननीय सभासदांना वार्षिक सर्वसाधारण सभेपुढील विषयांबाबत काही प्रश्न विचारावयाचे असलेस ते लेखी स्वरूपात बँकेच्या मुख्य कार्यालयाकडे सोमवार दि. २२ जुलै २०२४ पर्यंत कामकाजाचे दिवशी सकाळी ११.०० ते दुपारी ४.३० या वेळेत आणून द्यावेत ही विनंती.
- ५) ज्या सभासदांनी अद्याप लाभांश नेला नसेल, त्यांनी तो बँकेत येऊन घेवून जावे, अन्यथा नियमाप्रमाणे तीन वर्षांनंतर न नेलेल्या लाभांशाची रक्कम राखीव निधीत जमा केली जाईल याची कृपया नोंद घ्यावी.
- ६) पोटनियमानुसार बँकेच्या भागाची (शेअर्स) दर्शनी किंमत रु.१०००/- झाली असून ज्या सभासदांचे भागभांडवल अपुर्ण आहे त्यांनी ते पूर्ण करावे.

* संचालक मंडळ २०२३-२४ *

अ.नं.	नांव	हुद्दा	व्यवसाय	गांव
१	मा.प्रा.शामराव ज्ञानदेव पाटील (M.Com.)	चेअरमन	सेवानिवृत्त प्राचार्य	इस्लामपूर
२	मा.श्री.विजयराव विठ्ठलराव यादव (B.A.)	व्हा. चेअरमन	शेती	बावची
३	मा.डॉ.प्रकाश हिंदुराव पाटील (D.H.M.S.)	संचालक	वैद्यकीय व्यवसाय	येडेनिपाणी
४	मा.श्री.धनाजी आनंदराव पाटील	संचालक	शेती	जुनेखेड
५	मा.श्री.संजय जयसिंग पाटील (B.A.)	संचालक	शेती	नेर्ले
६	मा.श्री.माणिक शामराव पाटील (B.Com.)	संचालक	शेती	बोरगांव
७	मा.श्री.सुभाष यशवंत सुर्यवंशी	संचालक	व्यापार	इस्लामपूर
८	मा.श्री.आनंदा पिरा लकेसर	संचालक	दुग्ध व शेती	दुधारी
९	मा.श्री.अनिल हणमंत गायकवाड (B.Sc.)	संचालक	शेती	मिरजवाडी
१०	मा.श्री.जयकर बाबुराव गावडे	संचालक	दुग्ध व पशुपालन	वाळवा
११	मा.श्री.प्रशांत बाळासो पाटील (B.A.)	संचालक	दुग्ध व शेती	वशी
१२	मा.श्री.संभाजी आनंदराव पाटील (B.A.)	संचालक	शेती	मालेवाडी
१३	मा.श्री.नामदेव तुकाराम मोहिते	संचालक	दुग्ध व शेती	महादेववाडी
१४	मा.श्री.सुरेश बाळकृष्ण पाटील (B.A.)	संचालक	शेती	ढवळी
१५	मा.श्री.शहाजी संभाजी माळी	संचालक	शेती	कासेगाव
१६	मा.श्री.अशोक रघुनाथ पाटील (B.A.)	संचालक	शेती	ऐतवडे खुर्द
१७	मा.श्री.राजेश शंकर पाटील (B.A., B.Ed.)	संचालक	शेती	कापुसरखेड
१८	मा.सौ.सुस्मिता सुरेश जाधव (B.A.)	संचालिका	गृहिणी	नरसिंहपूर
१९	मा.सौ.कमल राजेंद्र पाटील (B.A.)	संचालिका	ट्रॅव्हल व्यवसाय	इस्लामपूर
२०	मा.अॅड.संग्राम विश्वासराव पाटील (B.A., LLB.)	तज्ञ स्विकृत संचालक	कायदे सल्लागार	येडेमच्छिंद्र
२१	मा.श्री.राजाराम शंकर जाखले (B.Com., G.D.C. & A.)	तज्ञ स्विकृत संचालक	निवृत्त बँक अधिकारी	इस्लामपूर
२२	मा. सी.ए. प्रदिप निवृत्ती बाबर (B.Com, F.C.A.)	व्यवस्थापकीय संचालक	नोकरी	इस्लामपूर
२३	मा.श्री.प्रदिपकुमार विठ्ठल पाटील (B.Com., G.D.C. & A.)	सेवक प्रतिनिधी	नोकरी	फार्णेवाडी
२४	मा.श्री. विकास शहाजी नांगरे (B.Com., G.D.C. & A.)	सेवक प्रतिनिधी	नोकरी	शिरटे

* व्यवस्थापन मंडळ २०२३-२४ *

अ.नं.	नांव	हुद्दा	शिक्षण	व्यवसाय
१	मा. सी. ए. सुनिल दत्तात्रय वैद्य	अध्यक्ष	B.Com., F.C.A.	चार्टर्ड अकौंटंट
२	मा. प्रा. शामराव ज्ञानदेव पाटील	सदस्य	M.Com.	सेवानिवृत्त प्राचार्य
३	मा. सी. ए. उमाकांत माधव कापसे	सदस्य	B.Com., F.C.A.	चार्टर्ड अकौंटंट
४	मा. प्रा. डॉ. सचिन सुभाष पाटील	सदस्य	M.Tech, Ph.D.- CSE	आय.टी.तज्ञ
५	मा. श्री. राजाराम शंकर जाखले	सदस्य	B.Com., G.D.C. & A	निवृत्त बँक अधिकारी
६	मा. अॅड. संग्राम विश्वासराव पाटील	सदस्य	B.A. LL.B	कायदे सल्लागार
७	मा. अॅड. अभिजीत अशोक वग्याणी	सदस्य	B.A. LL.B	कायदे सल्लागार

४४ वा वार्षिक अहवाल

सन २०२३-२०२४

सन्माननीय सभासद बंधू-भगिनींनो.....

सस्नेह नमस्कार,

बँकेच्या ४४ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये संचालक मंडळाच्या वतीने मी आपले हार्दिक स्वागत करतो. ३१ मार्च २०२४ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षाचा लेखापरीक्षित ताळेबंद, नफा-तोटापत्रक व वार्षिक अहवाल वार्षिक सभेपुढे ठेवण्यास संचालक मंडळास विशेष आनंद होत आहे. लोकनेते राजारामबापू पाटील यांनी सन १९८१ साली शेतकरी, शेतमजूर, कामगार, छोटे मोठे व्यापारी, उद्योजक, नोकरदार यांच्या आर्थिक गरजा भागविण्यासाठी या बँकेची स्थापना करून बँकेच्या वाटचालीची दिशा व आदर्श ध्येयधोरणे ठरवून दिली. या ध्येय धोरणानुसार मार्गक्रमण करून बँकेने आपला पाया भक्कम केला आहे.

बँकेचे मार्गदर्शक मा.आमदार जयंतराव पाटीलसो यांची दूरदृष्टी, नाविन्यपूर्ण कल्पकता, विकासाभिमुख नेतृत्व व मौलिक मार्गदर्शनाने बँकेने बँकींग क्षेत्रामध्ये आपला वेगळा ठसा उमटवून प्रगतीचा आलेख कायम राखला आहे.

सन २०२३ -२४ या आर्थिक वर्षाचा आढावा -

चालू आर्थिक वर्षाचे सुरुवातीला ५.६६% असणारा महागाई दर मार्च २०२४ अखेरीस ४.८५% पर्यंत खाली आलेला आहे. महागाई दरामध्ये चालू आर्थिक वर्षात ८१ बेसिस पॉइंट घट झालेली आहे. जीवनावश्यक वस्तू व भाजीपाला यांच्या किंमती वाढलेमुळे अन्नधान्य महागाई दर ४.७९% च्या वर पोहचला होता. अन्नधान्य चलन वाढीचा दर जुलै २०२३ मध्ये ११.५१% या उच्चतम पातळीवर पोहचला होता. जो मार्च २०२४ मध्ये ८.५२% पर्यंत खाली आला. महागाई दर संपूर्ण वर्षभर २% ते ६% असलेने रिझर्व्ह बँकेचे आवाक्यात होता. कोअर inflation दर ५.२५% वरून ३.३०% पर्यंत खाली येणे ही देशांतर्गत आघाडीवर सर्वात दिलासादायक बाब आहे. रिझर्व्ह बँकेने पुढील आर्थिक वर्षाकरीता महागाई दर ४.५०% राहण्याचा अंदाज वर्तवला आहे.

आर्थिक वर्ष २०२२-२३ मध्ये रिझर्व्ह बँकेकडून रेपो दरामध्ये २५० बेसिस पॉइंटसची वाढ केलेनंतर एप्रिल २०२३ चे पतधोरणामध्ये रेपो दर ६.५०% स्थिर ठेवला असून संपूर्ण आर्थिक वर्षामध्ये त्यामध्ये सातत्य ठेवले. परिणामी Standing Deposit Facility (SDF) चा दर ६.२५% व Marginal Standing Facility (MSF) चा दर ६.७५% स्थिर राहीला.

चालू आर्थिक वर्षाच्या सुरुवातीला बँकिंग प्रणाली मध्ये अतिरिक्त तरलता होती. रिझर्व्ह बँकेकडून दि. १९ मे २०२३ चे परिपत्रकाने दिनांक २० मे २०२३ पासून रु. २००० चे रक्कमेच्या नोटा कायदेशीर आस्तित्व कायम ठेवून चलनातून बंद करणेत आल्या. तसेच बँकाना दि. २० मे २०२३ पासून रु. २००० च्या नोटा खातेदारांचे खातेस जमा करून घेणेस व दि. २३ मे २०२३ पासून जनतेला बदलून देणेस सांगितले. आपले बँकेकडे दिनांक १९ मे २०२३ रोजी रु शिल्लक असणाऱ्या व दि. २० मे २०२३ ते दि. ०७ ऑक्टोबर २०२३ या कालावधीमध्ये बँकेकडे जमा आलेल्या तसेच जनतेला बदलून दिलेल्या रु. २००० चे रक्कमेच्या सर्व नोटा मुदतीमध्ये जमा केलेल्या आहेत.

मार्च २०२४ अखेर संपलेल्या आर्थिक वर्षामध्ये आपल्या बँकेचा प्रगतीचा आलेख चढता राहिलेला आहे. मागील वर्षी बँकेचा एकूण व्यवसाय रु. ३७९८.६१ कोटी होता, त्यामध्ये रु. २९९.३२ कोटी इतकी वाढ होवून वर्षअखेरीस बँकेचा एकूण व्यवसाय रु. ४०९७.९३ कोटी इतका झालेला आहे.

*भविष्याचा वेध :

देशाची अर्थव्यवस्था पुन्हा एकदा उन्नतीच्या दिशेने वाटचाल करीत असून बँकिंग क्षेत्रास यामुळे व्यवहार वृद्धीची संधी निर्माण झाली आहे. आपल्या बँकेकडे सध्या मुबलक प्रमाणात तरलता उपलब्ध आहे. बँकेची पुंजी पर्याप्तता देखील भक्कम आहे. सदर बाबींच्या आधारे बँक भविष्यात मोठ्या प्रमाणावर व्यवहार वृद्धी करण्यास पूर्णपणे सिद्ध असून यासाठी सर्वांगीण प्रयत्न बँक सातत्याने करीत राहील ही मी आपणास ग्वाही देऊ इच्छितो. व्यवहार वृद्धीबरोबरच आपली बँक नफा वृद्धी व अनुत्पादक कर्जावरील नियंत्रण यावर देखील प्रामुख्याने भर देईल हा देखील मी आपणास विश्वास देऊ इच्छितो.

बँकेची तुलनात्मक सांपत्तिक स्थिती

(*आकडे लाखांत)

अ.नं.	तपशील	सन २०२१-२२	सन २०२२-२३	सन २०२३-२४
१	सभासद	४३३३१	४६१५८	४८०७०
२	वसुल भाग भांडवल *	४६०७.१२	५२८३.६६	५९४६.८८
३	राखीव व इतर निधी *	२५२८२.३१	२८६६४.२२	३०९३२.०६
४	सी. आर. ए. आर.	१२.८२%	१४.०३%	१४.३०%
५	ठेवी *	२०९०९२.०३	२२७०७६.१५	२४४०९४.१५
६	कर्जे *	१३९५७९.२५	१५२७८४.८५	१६५६९८.९५
७	एकूण व्यवसाय *	३४८६७१.२८	३७९८६१.००	४०९७९३.१०
८	प्रति सेवक व्यवसाय *	९०५.६४	९७४.००	१०२७.०५
९	ढोबळ नफा (करपूर्व) *	३७०६.३२	४१८९.०५	४४६४.८५
१०	निव्वळ नफा *	११२६.३६	१४१५.८५	१५१७.९०
११	खेळते भांडवल *	२४५८८१.०४	२५३५३६.६१	२६२७९०.५०
१२	ढोबळ एन.पी.ए. %	६.५६%	६.५९%	५.१२%
१२	निव्वळ एन.पी.ए. %	०.००%	०.०० %	०.०० %
१३	शाखा	४६+१	४६+१	४६+१
१४	ऑडिट वर्ग	अ	अ	अ
१५	लाभांश %	१२%	१२%	१२% (प्रस्तावित)
१६	सेवक	३८५	३९०	३९९
१७	अग्रक्रम कर्जे प्रमाण %	६५.९८%	७३.८९%	६७.४७%
१८	गुंतवणुक *	७९०५२.३२	८७६१६.५९	९५५४१.००

* सभासद व भाग भांडवल :

दि.३१ मार्च २०२३ रोजी ४६१५८ सभासदांनी रक्कम रु. ५२.८४ कोटीचे भागभांडवल धारण केलेले होते. अहवाल सालात २८१९ इतके नवीन सभासद झाले असून, मयत व राजीनामा या कारणामुळे ९०७ सभासद कमी झालेले आहेत. दि. ३१ मार्च २०२४ अखेर एकूण सभासद संख्या ४८०७० इतकी झालेली आहे. अहवाल सालात वसुल भागभांडवलामध्ये रु. ६.६३ कोटी इतकी वाढ झालेली असून ३१ मार्च २०२४ रोजी वसुल भागभांडवल रु. ५९.४७ कोटी इतके झालेले आहे. रिझर्व्ह बँकेच्या निकषानुसार भांडवल जोखीम पर्याप्तता प्रमाण (CRAR) १२% असणे आवश्यक आहे. मार्च २०२४ रोजी आपले बँकेचे हे प्रमाण १४.३०% इतके आहे. यावरून बँकेची सक्षमता दिसून येते.

* राखीव व इतर निधी -

बँकेची आर्थिक सुरक्षितता व स्थैर्य हे बँकेकडील राखीव व इतर निधीवर अवलंबून असते. बँकेचा आर्थिक पाया भक्कम होणेसाठी भागभांडवलाबरोबरच राखीव व इतर निधींची पुरेशी तरतूद असणे तितकेच महत्वाचे आहे. मागील वर्षी बँकेचा राखीव व इतर निधी रु. २८६.६४ कोटी इतका होता. त्यामध्ये रु. २२.६८ कोटी इतकी वाढ होवून दि. ३१ मार्च २०२४ अखेरीस राखीव व इतर निधी रु. ३०९.३२ कोटी इतका झालेला आहे. सदरचा राखीव व इतर निधी हा बँकेच्या भक्कम आर्थिक स्थितीचे प्रतीक आहे.

* ठेवी -

मागील वर्षी बँकेच्या एकूण ठेवी रु. २२७०.७६ कोटी इतक्या होत्या. यापैकी बचत ठेवी रु. ४६२.६९ कोटी इतक्या व मुदत ठेवी रु. १८०८.०७ कोटी होत्या. अहवाल सालात यामध्ये अनुक्रमे रु.१४.३१ कोटी घट व रु.१८४.४९ कोटी इतकी वाढ होवून दिनांक ३१ मार्च २०२४ रोजी बचत ठेवी रु. ४४८.३८ कोटी व मुदत ठेवी रु. १९९२.५६ कोटी झालेल्या आहेत. अहवाल सालात बँकेच्या एकूण ठेवीमध्ये मागील वर्षीचे तुलनेत रु. १७०.१८ कोटी वाढ होवून दि.३१ मार्च २०२४ रोजी एकूण ठेवी रु. २४४०.९४ कोटी इतक्या झालेल्या आहेत. सदर ठेव वाढीचे प्रमाण ७.४९% इतके असून हे ठेवीदारांच्या बँकेवरील विश्वासाचे प्रतीक आहे. रिझर्व्ह बँकेच्या अधिकृत आकडेवारीवरून भारतीय कुटुंबाच्या निव्वळ बचतीची टक्केवारी ११.५०% वरून ७.५०% पर्यंत घसरली आहे. तसेच भारतीय लोक आता रियल इस्टेट व वाहन खरेदीवर जास्त पैसे खर्च करीत आहेत. बँकींग प्रणालीमधून एकंदरीत बचत ठेवीचे प्रमाण कमी होत चाललेले आहे. त्याचे प्रमुख कारण सोने, शेअर्स व मुच्युअल फंड मार्केटमधील वाढती गुंतवणूक आहे. सोन्यामधील गुंतवणूक व बँकेतील गुंतवणूक याच्या परताव्याचा आढावा घेतलेस सन १९९६ साली सोने दर प्रति १० ग्रॅमला रक्कम रु. ४५९८/- इतका होता. आज रोजी त्याचा दर रक्कम रु. ७२०००/- पर्यंत आहे. बँकेमध्ये १९९६ साली रक्कम रु. ४८२५ चे केलेले गुंतवणूकीस सन २०२६ मध्ये मुदत संपलेनंतर रक्कम रु. ४,००,०००/- इतका परतावा मिळणार आहे. त्यामुळे सोने गुंतवणूकीपेक्षा दीर्घकालीन बँक गुंतवणूक फायदेशीरच आहे. शेअर्स व मुच्युअल फंडामध्ये परतावा हा पूर्णतः शेअर्स बाजारातील चढ-उतारावर अवलंबून आहे. सदर गुंतवणूकीमध्ये जास्त धोके आहेत. तसेच वेळोवेळी वर्तमानपत्रामध्ये येणाऱ्या बातम्या पाहता सदर गुंतवणूकीमध्ये फसवणुकीचे प्रमाणही वाढलेले दिसून येते. सदर बाबींचा विचार करता बँकेतील परतावाही निश्चित दराने मिळतो. त्यामुळे लोकांनी जास्तीत जास्त

बँक गुंतवणूकीकडे वळणे आवश्यक आहे.

सध्या बाजारामध्ये निधी कंपनी मोठ्या प्रमाणावरती स्थापन झाल्या असून सदर निधी कंपन्याची मालकी एखाद्या व्यक्तीची किंवा कुटुंबाची असते. निधी कंपनी रिझर्व्ह बँकेचे अखत्यारीत येत नाहीत व त्यांना आपले नावामध्ये मिनी बँक, निधी बँक या नावाचा वापर करता येत नाही. निधी कंपनीमधील गुंतवणुकीस कोणत्याही प्रकारचे विमा संरक्षण उपलब्ध नाही त्यामुळे या निधी कंपनीमधील गुंतवणूक ही असुरक्षित आहे.

※ ठेव विमा योजना -

बँकेकडील ग्राहकांच्या ठेवीच्या सुरक्षिततेसाठी डिपॉझीट इन्शुरन्स अँड क्रेडीट गॅरंटी कॉर्पोरेशन लि. यांचेकडे ठेव रकमेचा विमा उतरविणेत आलेला आहे. ठेव विमा संरक्षण रु. ५ लाख पर्यंतचे ठेवीस लागू असून बँकेने अहवाल सालामध्ये ठेव विम्याची रक्कम खालीलप्रमाणे वेळेवर भरलेली आहे.

(रु. लाखात)

अ.नं.	विमा हप्ता रक्कम	सी.जी.एस.टी.	एस.जी.एस.टी.	एकूण भरलेली रक्कम	भरणा दिनांक
१	१३७.९६	१२.४२	१२.४२	१६२.८०	२५.०५.२०२३
२	१३४.१७	१२.०८	१२.०८	१५८.३३	२३.११.२०२३
एकूण	२७२.१३	२४.५०	२४.५०	३२१.१३	

※ कर्जे -

बँकेची मागील वर्षाअखेरीस एकूण कर्जे रु. १५२७.८५ कोटी इतकी होती. अहवाल सालात बँकेने ४९०.६६ कोटी रकमेचे कर्ज वितरण केले असून त्यामधून वसुल वजा जाता दि. ३१.०३.२०२४ रोजी एकूण कर्जे रु. १६५६.९९ कोटी एवढी झालेली आहेत. बँकेने अग्रक्रम क्षेत्रासाठी ६७.४७% तर दुर्बल घटकासाठी १३.३६% इतका कर्ज पुरवठा केलेला आहे. आर्थिक वर्षामध्ये समुह कर्जासाठी महत्तम मर्यादा रु. ३७.८५ कोटी व वैयक्तिक कर्जाची महत्तम मर्यादा रु. २२.७१ कोटी इतकी होती. बँकेने अहवाल सालात सदरचे कर्ज मर्यादेचे अधिन राहुन कर्ज पुरवठा केलेला आहे. तसेच आर्थिक वर्षामध्ये बँकेने रिबेटचे निकष पूर्ण करणाऱ्या कर्जदारांना एकूण रक्कम रु. ५.१९ कोटीचे रिबेट अदा केलेले आहे.

रिझर्व्ह बँकेचे दि. १३.०३.२०२० रोजीच्या परिपत्रकानुसार नागरी सहकारी बँकांना त्यांचे एकूण कर्जाचे ५०% कर्जे ही रक्कम रु. २५.०० लाखापर्यंतची किंवा बँकेचे टायर- १ भांडवलाचे ०.२% प्रमाणे येणारी रक्कम यापैकी जादा असेल इतक्या रकमेची असणे आवश्यक आहे. आपले बँकेची दि. ३१.०३.२०२३ रोजीची एकूण कर्जे रक्कम रु. १५२७८४.८५ लाख इतकी असून त्यापैकी रक्कम रु. ३०.०० लाखाचे आतील कर्जे रक्कम रु. ४५६७४.३० लाख इतकी आहेत त्याचे एकूण कर्जांशी प्रमाण २९.८९% इतके होते. त्याचप्रमाणे बँकेची दि. ३१.०३.२०२४ रोजीची एकूण कर्जे रक्कम रु. १६५६९८.९५ लाख असून पैकी रक्कम रु. ३०.०० लाखाचे आतील कर्जे रक्कम रु. ५३७३०.४९ लाख इतकी आहेत व त्याचे एकूण कर्जांशी प्रमाण ३२.४३% इतके आहे. अहवाल सालात बँकेचे रक्कम रु. ३०.०० लाखाचे आतील कर्जांचे प्रमाणात २.५४% इतकी वाढ झाली आहे.

दि. ३१-०३-२०२४ अखेर येणे कर्जाचा तपशील

अ.नं.	कर्जाचे कारण	कर्जदार संख्या	रक्कम (रु. लाखात)	एकूण कर्जाशी प्रमाण
१	लघुउद्योग	७१०	५२६१८.१६	३१.७६%
२	व्यापार	८४८	३७७९३.५९	२२.८१%
३	स्वयंरोजगार	५६५	६८५२.९७	४.१४%
४	वाहतूक व्यवसाय	२९२	३८८९.७२	२.३५%
५	शिक्षण	४१	११४८.३८	०.६९%
६	घरबांधणी व दुरुस्ती	१२०५	२५६४४.४३	१५.४८%
७	शेती व शेतीपुरक व्यवसाय	६५६१	२०२४७.३६	१२.२२%
८	इतर	६३५५	१७५०४.३४	१०.५५%
	एकूण	१६५७७	१६५६९८.९५	१००.००%

गुंतवणूक व निधी व्यवस्थापन -

रिझर्व्ह बँकेचे निकषानुसार बँकाना त्यांचे एकूण मागणी व मुदत देयतेचे (NDTL) १८ % रक्कम SLR गुंतवणूकीमध्ये ठेवावी लागते. मागीलवर्षी बँकेची एकूण गुंतवणूक रु. ८७६.१७ कोटी इतकी होती. सन २०२३-२४ या आर्थिक वर्षात यामध्ये रु. ७९.२४ कोटी इतकी वाढ होवुन दि. ३१.०३.२०२४ रोजी बँकेकडील एकूण गुंतवणूक रु. ९५५.४१ कोटी झालेली आहे. यामध्ये SLR गुंतवणूक रु. ६४५.१० कोटी, Non SLR गुंतवणूक ०.०८ कोटी, Standing Deposit Facility (SDF) मध्ये रु. ५४.०० कोटी व इतर बँक मुदत ठेव गुंतवणूक रु. २५६.२३ कोटी केलेली आहे. अहवाल सालात बँकेने रिझर्व्ह बँकेच्या निकषानुसार रोखता, तरलता, आंतर-बँक गुंतवणूक व Non SLR गुंतवणूकीचे आवश्यक प्रमाण राखले आहे.

अहवाल सालात बँकेने सरकारी रोख्यात खरेदी-विक्रीचे २९२ व्यवहार केले असून सदरच्या व्यवहारातून रु. १.५६ कोटी इतका नफा मिळविलेला आहे. अहवाल सालात बँकेने रिझर्व्ह बँकेचे करंट खात्यामध्ये CRR साठी आवश्यक असणारी रक्कम शिल्लक ठेवुन अतिरिक्त शिल्लक रक्कम Standing Deposit Facility (SDF) मध्ये Overnight Basis वरती गुंतवणूक केलेने त्यापासुन बँकेस रु. १.५३ कोटी उत्पन्न मिळालेले आहे. आर्थिक वर्षामध्ये बँकेस एकूण गुंतवणूकीपासुन रक्कम रु. ६१.९७ कोटी व्याज उत्पन्न मिळालेले आहे.

संगणकीकरण व तंत्रज्ञान -

कार्यक्षमतेत सुधारणा करण्यासाठी आणि आपल्या ग्राहकांना अधिकाधिक सुविधा सुलभरित्या पुरविण्यासाठी आपल्या बँकेने कायम आधुनिक तंत्रज्ञानाचा पुरस्कार केला आहे. बँक २०२० पासून TCS

BaNCs हे TATACONSULTANCY SERVICES यांचे सॉफ्टवेअर वापरत आहे.

बँकींग क्षेत्रामध्ये सध्या आधुनिक तंत्रज्ञानाचा वापर वाढलेला आहे. नवीन तंत्रज्ञानामुळे व्यवहार कमी वेळेत व कमी खर्चात होत आहेत. बँकेच्या सध्या ATM, POS (Point of sale), IMPS, BBPS, UPI, NEFT, RTGS या सुविधा सुरू असून बँकेचे खातेदार या सुविधांचा वापर मोठ्या प्रमाणावर करीत आहेत. त्यामुळे बँकेच्या दैनंदिन एकूण व्यवहारांमध्ये Digital Transaction चे प्रमाण ८८% असून Cash Transaction चे प्रमाण १२% इतके आहे. डिजिटल व्यवहारांमध्ये दिवसेंदिवस वाढ होत आहे.

नफा व नफा विभागणी -

सन २०२३-२४ मध्ये बँकेने निधी व्यवस्थापन व बाजारातील प्रचलीत ठेव व्याजदराची माहिती घेवून आवश्यकतेनुसार ठेव व्याजदरामध्ये एकूण ४ वेळा बदल केला. परिणामी ठेव व्याजदराचा खर्च वाढल्यामुळे मागील वर्षाशी तुलना करता नफा क्षमता कमी झालेली आहे. वर्षाअखेरीस बँकेचा ढोबळ नफा रु. ४४,६४,८५,४४३.८७ इतका आहे. त्यातून बुडीत व संशयीत निधी रु. १६,२५,००,०००/- नॉन बँकिंग असेट घसारा रु. ६,००,००,०००/- व आयकर तरतुद रु. ७,२९,९५,००७/- अशा एकूण तरतूदी रु. २९,४६,९५,००७/- वजा जाता करपश्चात निव्वळ नफा रु. १५,१७,९०,४३६.८७ इतका झालेला आहे. यामध्ये मागीलवर्षीचा शिल्लक नफा रु. १३०.०६ जमा करून एकूण नफा रु. १५,१७,९०,५६६.९३ इतका झालेला आहे. त्याची सहकार कायदा व पोटनियमानुसार खालील प्रमाणे नफा विभागणी करणेस संचालक मंडळाने शिफारस केली आहे.

नफा विभागणी :

अ.नं.	तपशील	रक्कम
१	राखीव निधी	५,५०,००,०००.००
२	लाभांश (१२% प्रस्तावित)	६,७५,००,०००.००
३	शिक्षण निधी	१५,००,०००.००
४	गुंतवणूक चढ उतार निधी	५०,००,०००.००
५	तंत्रज्ञान विकास निधी	१२,००,०००.००
६	इमारत निधी	२,१५,९०,०००.००
७	शिल्लक नफा	५६६.९३
	एकूण	१५,१७,९०,५६६.९३

अनुत्पादक कर्जे (एन.पी.ए.) -

दि. ३१.०३.२०२३ रोजी बँकेची एन.पी.ए. कर्जे रु. १००.६३ कोटी होती व त्याकरीता बँकेने संशयीत व बुडीत निधी रक्कम रु. १३५.१७ कोटीची तरतुद केलेली होती. त्याचे एन.पी.ए. कर्जांशी प्रमाण १३४.३२% इतके होते. अहवाल सालात एन.पी.ए. कर्जामध्ये रु. १५.८४ कोटी इतकी घट होवुन दि. ३१.०३.२०२४ रोजी बँकेची

एन.पी.ए. कर्जे रु. ८४.७९ कोटी झालेली आहे त्याकरीता बँकेने रक्कम रु. १५१.४२ कोटींची तरतुद केलेली आहे. त्याचे एन.पी.ए. कर्जाशी प्रमाण १७८.५८% इतके आहे. अहवाल सालात मागील वर्षीचे ढोबळ एन.पी.ए.चे प्रमाणात १.४७% इतकी घट होवुन दि.३१ मार्च २०२४ रोजी ढोबळ एन.पी.ए.चे प्रमाण ५.१२% इतके झालेले आहे. तसेच मागील वर्षीप्रमाणे निव्वळ एन.पी.ए. चे प्रमाण ०.००% इतके आहे.

बैधानिक लेखापरिक्षण -

बँकेचे सन २०२३-२४ या आर्थिक वर्षाचे लेखापरिक्षण मे. एम.आर.पी.आर.एस & असोसिएट्स चार्टर्ड अकौंटंट्स सातारा यांनी पूर्ण केले असून बँकेस लेखापरिक्षण वर्ग 'अ' दिलेला आहे. लेखापरिक्षण कालावधीत त्यांनी बँकेच्या कामकाजाबाबत समाधान व्यक्त करुन कामकाजामध्ये व्यावसायिकता आणण्याबाबत काही मौलिक सूचना केलेल्या आहेत त्याबद्दल संचालक मंडळ त्यांचे अत्यंत आभारी आहे.

अंतर्गत लेखापरिक्षण -

बँकेच्या सर्व शाखा व प्रधान कार्यालयाचे समवर्ती लेखापरिक्षण (कंकरट ऑडीट) बँकेने नेमणूक केलेल्या सनदी लेखापरिक्षकांकडून पूर्ण करुन घेतले आहे. या व्यतिरिक्त बँकेचा स्वतंत्र ऑडिट विभाग असून या विभागामार्फत बँकेचे कामकाज, धोरण, पध्दत, कार्यप्रणाली इ.ची तपासणी केली जाते.

संचालक मंडळ व उपसमिती सभा -

बँकेच्या प्रगतीमध्ये धोरणातील सकारात्मक व प्रोत्साहनात्मक सहकार्य आणि सर्व निर्णय एकमताने मंजूर केल्याने बँकेचे कामकाज सुरळीत व प्रगतीपथावर नेणेसाठी संचालक मंडळातील सर्व सदस्यांचे बहुमोल

अ.नं.	तपशील	सभा संख्या
१	संचालक मंडळ	१९
२	कर्ज व वसुली समिती	१४
३	ऑडीट समिती	१०
४	कार्यकारी समिती	१३
५	सेवक समिती	१३
६	गुंतवणूक व ए.एल.एम. समिती	४
७	एकरक्कमी कर्जपरतफेड योजना समिती	३
८	शाखा सुपरविजन समिती	७
९	माहिती व तंत्रज्ञान समिती	५
१०	फ्रॉड समिती	२
११	जोखिम व्यवस्थापन समिती	४
१२	महिला हक्क संरक्षण समिती	१

सहकार्य लाभले आहे. अहवाल सालात संचालक मंडळ व उपसमिती सभा यांचा तपशील खालील प्रमाणे :-
व्यवस्थापन मंडळ :-

रिझर्व्ह बँकेच्या ३१ डिसेंबर २०१९ चे परिपत्रक क्रं. DOR (PCB) BPD Cir No. ८/१२.०५.००२/२०१९-२० नुसार बँकेने ७ सदस्यांचे व्यवस्थापन मंडळ स्थापन केलेले आहे. व्यवस्थापन मंडळाच्या अहवाल सालामध्ये एकूण ४५ सभा झालेल्या आहेत. व्यवस्थापन मंडळाने वेळोवेळी संचालक मंडळ सभेस मौलिक मार्गदर्शन केलेले आहे.

उत्कृष्ट सेवक गौरव पुरस्कार -

वैयक्तिक स्तरावर कर्मचाऱ्यांच्या कार्यक्षमतेचे मुल्यमापन करून कर्मचाऱ्यांची क्रियाशीलता वाढावी म्हणून उत्कृष्ट सेवक पुरस्कार देणेत येतात. सन २०२३-२४ चे उत्कृष्ट सेवक पुरस्कार खालील प्रमाणे देणेत आलेले आहेत.

- १) अधिकारी - श्री. प्रदिपकुमार विठ्ठल पाटील, रा. फार्णेवाडी
- २) क्लार्क - श्री. विकास शहाजी नांगरे, रा. शिरटे
- ३) शिपाई - श्री. सुनिल सर्जेराव वाकळे, रा. रेठरेहरणाक्ष

सेवक वर्ग -

अहवाल सालाअखेर बँकेत एकूण ३९९ सेवकवर्ग असून त्यापैकी १३२ अधिकारी, २०१ लिपिक, ६६ शिपाई, वॉचमन, ड्रायव्हर व स्वीपर अशी वर्गवारी आहे. बँकेने कर्मचाऱ्यांसाठी प्रा. फंड, ग्रॅज्युईटी, पॅमिली पेन्शन व सानुग्रह अनुदान या योजना लागू केलेल्या आहेत.

कामगार कल्याण निधी -

बँक व्यवस्थापन व सेवक वर्ग यांचे संयुक्त योगदानातून बँकेने कामगार कल्याण निधी तयार केला असून यातून कर्मचाऱ्यांच्या उन्नतीसाठी, वैद्यकीय व शैक्षणिक खर्चासाठी आर्थिक मदत दिली जाते. अशा प्रकारची आर्थिक मदत संकटकाळी कर्मचारी वर्ग यांचेसाठी अत्यंत मोलाची ठरत आहे.

सामाजिक बांधिलकी -

अर्थकारणाबरोबरच सामाजिक बांधिलकी जोपासण्याकरिता आपली बँक सदैव अग्रेसर आहे. या उदात्त जाणीवेतून बँकेने कला, क्रीडा, साहित्य, सांस्कृतिक, शैक्षणिक व विधायक उपक्रमांना विकास निधीतून आर्थिक मदत केली आहे. आपला देश स्वातंत्र्य दिनाचा सुवर्ण महोत्सव साजरा करित असलेने मागील वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये सभासदांनी स्वातंत्र्यसैनिक, त्यांचे वारसदार/नातेवाईक यांचा सन्मान करणेबाबत सूचना केलेली होती. त्यानुसार बँकेने अहवाल वर्षामध्ये शाखांचे वर्धापनदिन कार्यक्रमांमध्ये शाखांचे परिसरामधील एकूण २९८ स्वातंत्र्यसैनिक, त्यांचे वारसदार/नातेवाईक यांचा सन्मानचिन्ह देऊन गौरव व सन्मान केला आहे. याखेरीज बँकेच्या कार्यक्षेत्रातील रुग्णांना हृदयविकार, कॅन्सर व किडनी यासारख्या गंभीर आजारांच्या

शस्त्रक्रियेसाठी आर्थिक मदत केली आहे.

श्रद्धांजली -

अहवाल सालात बँकेचे मान्यवर सभासद, खातेदार, हितचिंतक, शैक्षणिक, साहित्यिक, राजकीय, कला, क्रीडा, औद्योगिक, बँकिंग, सहकार व इतर क्षेत्रातील निधन झालेल्या लोकांच्याबद्दल दुःख व्यक्त करून त्यांना भावपूर्ण श्रद्धांजली अर्पण करतो.

आभार व समारोप -

मा. आमदार जयंतराव पाटील तसेच मा. प्रतिक जयंतराव पाटील यांनी बँकेस वेळोवेळी भेट देऊन त्यांनी केलेल्या मौलिक मार्गदर्शनामुळे बँक सर्वच क्षेत्रात चांगली कामगिरी करीत आहे. त्याबद्दल मी त्यांचा मनःपूर्वक आभारी आहे. रिझर्व्ह बँकेचे अधिकारी, सहकार खात्याचे अधिकारी, निमशासकीय अधिकारी, वैधानिक व स्थानिक लेखापरिक्षक, सहकारी संचालक, कायदा सल्लागार, सराफ, बँकेच्या उपक्रमास लोकाभिमुख करणारे पत्रकार, राजारामबापू पाटील उद्योग व शिक्षण समुहातील विविध संस्थांचे पदाधिकारी व सेवक वर्ग या सर्वांचे बँकेस नेहमी सहकार्य मिळत असते, त्याबद्दल मी त्यांचा आभारी आहे.

बँकेचे व्यवस्थापकीय संचालक, प्रमुख महाव्यवस्थापक, महाव्यवस्थापक, उपमहाव्यवस्थापक, प्रमुख व्यवस्थापक, उपव्यवस्थापक, शाखाधिकारी, अधिकारी व सेवक वर्ग यांनी बँकेच्या प्रगतीत सिंहाचा वाटा उचललेला आहे. याचा मला व माझ्या सहकार्यांना अभिमान आहे. आपणा सर्वांचे वाढते प्रेम, विश्वास व सहकार्यांच्या पाठबळावर बँकेचा विकास हाच ध्यास मनात कायम ठेवून बँकेच्या प्रगतीतील सातत्य असेच पुढे चालू राहील अशी ग्वाही देतो व संचालक मंडळाचे वतीने बँकेचा सन २०२३-२४ चा ताळेबंद नफातोटापत्रक व पुढील वर्षाचे जमा-खर्चाचे अंदाजपत्रक आपल्या मंजूरीसाठी सादर करीत आहे त्यास मंजूरी द्यावी अशी विनंती करतो. धन्यवाद।

जयहिंद॥ जय महाराष्ट्र.....॥ जय सहकार.....॥

स्थळ : पेठ

दिनांक : १५/०७/२०२४

आपला नम्र,
प्रा.शामराव ज्ञानदेव पाटील
चेअरमन

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To,
The Members,
RAJARAMBAPU SAHAKARI BANK LTD.,
A/P PETH, TAL-WALWA, DIST-SANGLI

Ref : Appointment Letter Reference No Audit/32/2023-24 dated 05 September, 2023

Report on the Consolidated Financial Statements as a Statutory Auditor

Opinion

1. We have audited the accompanying financial statements of the RAJARAMBAPU SAHAKARI BANK LTD, PETH ("the Bank") as at 31st March 2024 which comprise the Balance Sheet as at 31st March 2024 and the Profit & Loss account and Cash Flow Statement for the year then ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatory information. The returns of Head Office and 46 branches audited by us are incorporated in these financial statements.
2. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, except for the effects of matter described in the comments incorporated in LFAR, Part A,B & C of Statutory Audit, the aforesaid financial statements together with the notes thereon give the information required by the Banking Regulation Act, 1949 (A.A.C.S.), the Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960, the Maharashtra Co-operative Societies Rules 1961 and guidelines issued by Reserve Bank of India and Registrar of Co-operative Societies, Maharashtra in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India:
 - i) in case of Balance Sheet, of the state of affairs of the Bank as at 31st March, 2024.
 - ii) In the case of Statement of Profit and Loss Account of the Profit for the year ended on that date;
and
 - iii) In case of the cash flow statement, of cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

3. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) issued by Auditing and Assurance Standard Board (AASB) under the council of ICAI and to the extent applicable. Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's

Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Bank in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the relevant Acts and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ICAI's Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Consolidated Financial Statements

4. The Bank's Board of directors is responsible with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of the bank prepared in accordance with the Banking Regulation Act, 1949 (as applicable to Co operative societies), the guidelines issued by Reserve Bank of India and the Registrar of co operative Societies, Maharashtra, The Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960 (as applicable) and generally accepted accounting principles in India so far as applicable to Bank including the accounting standards specified by ICAI. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the bank and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from material mis-statement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the Management is responsible for assessing the Bank's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the Management either intends to liquidate the bank or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Management is also responsible for overseeing the bank's financial reporting process.

Auditor's Responsibility for the Audit of the Financial Statements

5. Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are

considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

- * Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

- * Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the entity's internal control.

- * Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.

- * Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Bank's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the bank to cease to continue as a going concern.

- * Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation. We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit. We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

Report on other legal and Regulatory Matters

6. The Balance Sheet and Profit and Loss Account have been drawn up in Forms "A" and "B" respectively of the Third schedule to the Banking Regulation Act, 1949 (As applicable to Co-operative Banks) and provisions of The Maharashtra Co operative Societies Act, 1960 and

The Maharashtra Societies rules, 1961.

7. Subject to the limitations of the Audit indicated in Paragraphs 1 to 5 above, and subject to our observations in Section A, B and C of the Main Audit Report and Branch Audit Reports and to the best of our knowledge and according to the information and explanation given to us and as shown by the books of the Bank and read together with the Notes to the accounts we report that:

a) We have obtained all the information and explanations which, to the best of our knowledge and belief, were necessary for the purpose of our audit and have found them to be satisfactory.

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the bank so far as it appears from our examination of those books and proper returns adequate for the purpose of our audit received from the branches.

c) The transactions of the Bank, which have come to our notice, are within the powers of the Bank.

d) The Balance Sheet and Profit & Loss account dealt with by this report, are in agreement with the books of accounts and returns,

e) The Accounting standards adopted by the bank are consistent with those laid down by accounting principles generally accepted in India so far as applicable to banks.

8. As per the information and explanations given to us and based on our examination of the books of account and other records, we have not come across material instances in respect of the details mentioned in the Rule 69(6) of The Maharashtra co-operative Societies Rules 1961

9. We further report that for the year under audit, the bank has been awarded "A" classification.

Place : Satara
Date : 18/06/2024

FOR MRPRS & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS
FIRM REGN. No. 112705W

CA MANGESH P. PRADHAN
Partner
Mem. No. : 120792
Panel No. : 11737
UDIN : 24120792BJZZKZ7691

दिनांक ३१/०३/२०२४
BALANCE SHEET

Sr.No. अ.नं.	Capital & Liabilities भांडवल व देणी	Schedule No.	As on 31-03-2023 Rs. Ps.	As on 31-03-2024 Rs. Ps.
1	भागभांडवल Share Capital	1	52,83,65,910.00	59,46,87,630.00
2	निधी (राखीव व इतर) व नफा Reserves & Surplus	2	2,86,64,21,699.41	3,09,32,06,344.48
3	ठेवी व इतर खाती Deposits & Other accounts	3	22,70,76,14,964.27	24,40,94,14,942.60
4	कर्जे Borrowings	4	31,50,36,396.00	20,00,00,000.00
5	वसुलीस आलेली बिले (उलट बाजुप्रमाणे) Bills For Collection (contra)		1,59,000.00	1,59,000.00
6	थकव्याज तरतूद Overdue Interest Reserve		55,12,36,578.39	67,31,44,309.95
	Restructured Loan Interest Reserve		2,37,49,802.63	2,37,49,802.63
7	देणे व्याज Interest Payable		91,08,721.00	79,78,525.00
8	इतर देणी Other Payables	5	35,18,70,290.52	22,33,98,931.90
9	बँक नेटवर्क सेटलमेंट (Bank Network Settlement)		30,15,843.52	46,98,830.53
	एकूण Total		27,35,65,79,205.74	29,23,04,38,317.09

श्री. राजाराम आनंदराव पाटील
मुख्य महाव्यवस्थापक
Mr. Rajaram Anandrao Patil
Chief General Manager

सीए. प्रदीप निवृत्ती बाबर
व्यवस्थापकीय संचालक
CA. Pradip Nivrutti Babar
Managing Director

डॉ. प्रकाश हिंदुराव पाटील
संचालक
Dr. Prakash Hindurao Patil
Director

श्री. विजयराव विठ्ठलराव यादव
उपाध्यक्ष
Mr. Vijayrao Vitthalrao Yadav
Vice - Chairman

रोजीचे ताळेबंद पत्रक

As on 31st March 2024

Sr.No. अ.नं.	Assets And Properties जिंदगी व येणी	Schedule No.	As on 31-03-2023 Rs. Ps.	As on 31-03-2024 Rs. Ps.
1	रोख शिल्लक व बँकेतील शिल्लक Cash in Hand & Balance with Banks	6	1,79,78,56,308.39	1,50,61,59,166.92
2	इतर बँकेतील ठेवी Deposits with other Banks	7	1,45,75,00,000.00	2,56,23,00,000.00
3	गुंतवणूक Investments	8	7,30,41,58,924.00	6,99,18,19,526.50
4	कर्जे Loans & Advances	9	15,27,84,84,953.17	16,56,98,95,397.61
5	वसुलीस आलेली बिले (उलट बाजुप्रमाणे) Bills Receivable (contra)	-	1,59,000.00	1,59,000.00
6	येणे व्याज Interest Receivables on NPA येणे व्याज Interest Accrual on Loan येणे व्याज Interest Recievable on Investment	-	55,12,36,578.39 8,32,96,410.00 12,18,69,185.00	67,31,44,309.95 10,33,61,525.00 12,20,02,673.98
7	स्थावर व जंगम मालमत्ता (झीज वजा जाता) Fixed Assets (WDV)	10	30,53,77,925.19	32,06,81,064.75
8	बिगर बँकींग मालमत्ता Non Banking Assets		30,15,09,770.55	24,15,09,770.55
9	इतर येणी Other Receivables / Other Assets	11	15,36,09,453.14	13,90,92,781.83
10	बँक नेटवर्क सेटलमेंट (Bank Network Settlement)		15,20,697.91	3,13,100.00
	एकुण Total		27,35,65,79,205.74	29,23,04,38,317.09
11	Contingent Liabilities	12	51,73,25,161.00	52,59,60,545.61
	हमीपत्राप्रमाणे स्विकारलेली जबाबदारी Bank Guarantee		45,76,65,714.00	46,12,13,629.61
	१० वर्षे अनऑपरेटिव्ह खात्यांची रिझर्व्ह बँकेकडे वर्ग केलेली रक्कम (DEAF) 10 Year Inoperative Account amount transferred to RBI		5,45,25,057.00	5,96,12,526.00
	Income Tax Demand for AY 2014-15 (FY 2013-14)		47,99,000.00	47,99,000.00
	TDS Demands (For Various Years)		3,35,390.00	3,35,390.00

Place : Peth

Date : 18th June 2024

प्रा. शामराव ज्ञानदेव पाटील
अध्यक्ष
Prof. Shamrao Dnyandeve Patil
Chairman

CA. Mangesh Pradhan
PARTNER
M.No. 120792
UDIN- 24120792BJZZKZ7691

सोबत जोडलेल्या लेखापरीक्षण अहवालानुसार
As per Audit report of even date
M/S M R P R S & ASSOCIATES
Chartered Accountants
FRN 112705W

दिनांक ३१/०३/२०२४

Profit & Loss Account

Sr.No. अ.नं.	Income उत्पन्नाच्या बाबी	Schedule No.	For The Year Ended 31-03-2023 Rs. Ps.	For The Year Ended 31-03-2024 Rs. Ps.
1	मिळालेले व्याज Interest Received	13	2,00,05,77,575.41	2,08,58,70,087.70
2	कमिशन, हुंडणावळ व दलाली Commission, exchange & brokerage	-	65,06,006.78	86,29,824.50
3	इतर जमा Other Received	14	19,85,51,480.42	15,82,07,037.48
	एकूण Total		2,20,56,35,062.61	2,25,27,06,949.68

श्री. राजाराम आनंदराव पाटील
मुख्य महाव्यवस्थापक
Mr. Rajaram Anandrao Patil
Chief General Manager

सीए. प्रदीप निवृत्ती बाबर
व्यवस्थापकीय संचालक
CA. Pradip Nivrutti Babar
Managing Director

डॉ. प्रकाश हिंदुराव पाटील
संचालक
Dr. Prakash Hindurao Patil
Director

श्री. विजयराव विठ्ठलराव यादव
उपाध्यक्ष
Mr. Vijayrao Vitthalrao Yadav
Vice - Chairman

अखेरचे नफा-तोटा पत्रक

For the Year ended 31st March 2024

Sr.No. अ.नं.	Expenditure खर्चाच्या बाबी	Schedule No.	For The Year Ended 31-03-2023 Rs. Ps.	For The Year Ended 31-03-2024 Rs. Ps.
1	दिलेले व्याज Interest Paid	15	1,23,67,51,773.58	1,37,27,53,347.63
2	पगार व भत्ते Salary & Allowances		18,56,20,161.27	20,31,68,669.12
3	संचालक मिटींग भत्ते व प्रवास खर्च Director's Meeting & Director's Conveyance Allowances		6,70,615.00	16,84,170.00
4	ऑफिस भाडे, कर, विमा व दिवाबत्ती Rent, Taxes, Insurance & Fuel Expenses		6,09,10,301.68	7,01,24,721.60
5	टपाल व टेलिफोन खर्च Postage & Telephone Expenses		79,41,892.45	74,33,359.05
6	ऑडीट फी Audit Fee		29,58,000.00	27,37,380.00
7	दुरुस्ती, देखभाल व घसारा Repairs, Maintainance & Depreciation		6,49,71,161.14	7,15,17,140.28
8	स्टेशनरी, छपाई व जाहिरात Stationery, Printing & Advertisement		59,43,687.21	76,86,815.88
9	इतर खर्च Other Expenses	16	2,64,67,419.64	3,03,85,491.76
10	जी. एस .टी. खर्च GST Expenses		89,31,527.98	87,39,173.49
11	Investment Depreciation Reserve Exp (IDR)		5,97,01,021.00	2,74,91,237.00
12	Impairment in non Banking Asset		5,25,52,399.45	0.00
13	Standard Asset Provision		35,00,000.00	25,00,000.00
14	Govt. Security AFS to HTM Shifting deficit		6,98,09,492.00	0.00
15	ढोबळ नफा Gross Profit		41,89,05,610.21	44,64,85,443.87
	एकूण Total		2,20,56,35,062.61	2,25,27,06,949.68
16	तरतुदी Provisions		19,85,16,800.00	22,34,95,007.00
	i) Bad & Doubtful Debt Reserve		18,60,00,000.00	16,25,00,000.00
	ii) Special Reserve Income Tax Act 36(1)(VIII)		1,00,00,000.00	0.00
	iii) Deffered Tax Provision		25,16,800.00	9,95,007.00
	iv) Impairment in Non Banking Asset		0.00	6,00,00,000.00
	कर पुर्व ढोबळ नफा Gross Profit Before Tax		22,03,88,810.21	22,29,90,436.87
	आयकर तरतुद Income Tax Provision		7,88,03,535.00	7,12,00,000.00
	कर पश्चात निव्वळ नफा Net Profit After Tax		14,15,85,275.21	15,17,90,436.87

Place : Peth

Date : 18th June 2024

प्रा. शामराव ज्ञानदेव पाटील
अध्यक्ष
Prof. Shamrao Dnyandeve Patil
Chairman

CA. Mangesh Pradhan
PARTNER
M.No. 120792
UDIN- 24120792BJZZKZ7691

सोबत जोडलेल्या लेखापरीक्षण अहवालानुसार
As per Audit report of even date
M/S M R P R S & ASSOCIATES
Chartered Accountants
FRN 112705W

SCHEDULE 1 - भाग भांडवल Share Capital

Sr. No.	तपशील Particulars	As on 31-03-2023 Rs. Ps.	As on 31-03-2024 Rs. Ps.
A)	अधिकृत भागभांडवल १००० चे ७५०००० भागात विभागलेले Authorised Share Capital (750000 Shares of 1000/- each)	750000000.00	750000000.00
B)	वसूल भाग भांडवल (प्रत्येकी रु.१०/-चे २०१०६४६३ व रु. १०००/- चे ३९३६२३ भाग सभासदांनी धारण केलेले) Paid Up Share Capital (20106463 Shares of Rs. 10/- each & 393623 Shares of Rs. 1000/- each)	528365910.00	594687630.00
	एकूण Total	528365910.00	594687630.00

SCHEDULE 2 - राखीव व इतर निधी Reserve & Other Funds

A)	राखीव निधी Statutory Reserve Fund	590452974.95	628349639.95
B)	विकास निधी Development Fund	646202.50	646202.50
C)	बुडित व संशयित कर्ज निधी Bad & Doubtful Debts Reserve	1351698418.05	1514198418.05
D)	स्टॅन्डर्ड असेट तरतूद Provision for Standard Assets	60000000.00	62500000.00
E)	पुनर्मुल्यांकन निधी Revaluation Reserve	116165386.00	116165386.00
F)	इमारत निधी Building Fund	277145382.00	298831382.00
G)	धर्मादाय निधी Charity Fund	663000.00	663000.00
H)	कामगार कल्याण निधी Staff Welfare Fund	11181371.06	12269698.26
I)	निवडणूक निधी Election Fund	5000000.00	5000000.00
J)	सभासद व ठेवीदार शिक्षण निधी Member Depositor Education Fund	16357000.00	18357000.00
K)	सभासद कल्याण निधी Member Welfare Fund	3588065.00	3588065.00
L)	गुंतवणूक किंमत घट निधी Investment Depreciation Reserve	59701021.00	27491237.00
M)	तंत्रज्ञान विकास निधी Technology Development Fund	19790000.00	22290000.00
N)	गुंतवणूक चढ-उतार निधी Investment Fluctuation Reserve	135765650.00	155765650.00
O)	जनरल रिझर्व्ह फंड General Reserve Fund	1670914.24	1670914.24
P)	इतर रिझर्व्ह फंड (NBA)	27617184.55	27617184.55
Q)	General Provision (Restructured)	23087000.00	21706000.00
R)	Special Reserve Income Tax Act 36(1)(VIII)	24306000.00	24306000.00
S)	Net Surplus	141585275.21	151790436.87
T)	Last Year Balance Profit	854.85	130.06
	एकूण Total	2866421699.41	3093206344.48

SCHEDULE 3 - ठेवी व इतर खाती Deposits & Other Accounts

A)	मुदत ठेव Fixed Deposit		
	१) वैयक्तिक Individual	12245646413.48	12746932734.48
	२) संस्था Societies	5819653499.00	6604787054.00
	३) बँक Bank	0.00	560284003.00
	Sub Total -A	18065299912.48	19912003791.48

Sr. No.	तपशील Particulars	As on 31-03-2023 Rs. Ps.	As on 31-03-2024 Rs. Ps.
B)	बचत ठेव Saving Deposit		
	१) वैयक्तिक Individual	3286251666.52	3186741703.48
	२) संस्था Societies	6428810.79	12147944.15
	Sub Total - B	3292680477.31	3198889647.63
C)	चालू ठेव Current Deposit		
	१) वैयक्तिक Individual	646238929.81	509817927.86
	२) संस्था Societies	593090897.96	652265910.34
	३) Credit Balance In Hypcc क्रेडीट बॅलन्स सी.सी. खाती	94863394.51	122820537.79
	Sub Total-C	1334193222.28	1284904375.99
D)	मुदत संपलेल्या ठेवी Matured Deposit		
	१) वैयक्तिक Individual	14216987.20	11774038.50
	२) संस्था Societies	1224365.00	1843089.00
	Sub Total-D	15441352.20	13617127.50
	एकूण Total Deposit (A+B+C+D)	22707614964.27	24409414942.60
SCHEDULE 4 - कर्जे (दीर्घ मुदत ठेव) दुर्यम Borrowings (Long Term Deposit) Subordinate			
A)	दीर्घ मुदत ठेव Long Term Deposit Subordinate		
	१) वैयक्तिक Individual	65180143.00	0.00
	२) संस्था Societies	140823000.00	0.00
B)	Long Term Subordinate Bonds (Seris-1)	109033253.00	200000000.00
	Sub Total -	315036396.00	200000000.00
SCHEDULE 5 - इतर देणी Other Payable			
A)	Statutory Dues Payable	36861807.41	22243971.71
B)	अनामत Suspense Account	65782561.43	15394918.24
C)	इतर देणी Other Liabilities	60359345.05	33671766.48
D)	सिक्युरिटी डिपॉझिट Security Deposit	592431.00	935351.00
E)	पे ऑर्डर Pay Order	74394681.63	36283395.47
F)	बँक आयकर तरतूद Bank Income Tax Provision	77024330.00	75470400.00
G)	इतर खर्च तरतूद Other Expenses Provision	3855134.00	3099129.00
H)	Staff Dues Provision	33000000.00	36300000.00
	एकूण Total- -	351870290.52	223398931.90
SCHEDULE 6 - हातातील शिल्लक व बँकांतून चालू खात्यातील शिल्लक Cash in Hand & Balance with Banks			
A)	रोख शिल्लक (ATM सह) Cash In Hand (With ATM)	88904600.00	75249400.00
B)	बँकांतून चालू खात्यातील शिल्लक Balance in Current Accounts with Banks		
	१) रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया Reserve Bank of India	1059771442.87	1082596528.50

Sr. No.	तपशील Particulars	As on 31-03-2023 Rs. Ps.	As on 31-03-2024 Rs. Ps.
	२) दि.एम.एस.सी.बँक लि. The MSC Bank Ltd.	30619.62	40174.44
	३) सांगली,सातारा,कोल्हापूर,पुणे जिल्हा मध्य.सह.बँका Sangli, Satara, Kolhapur, Pune Dist. Central Co-op.Bank Ltd.	372176573.97	268400286.41
	४) स्टेट बँक ऑफ इंडिया व संलग्न बँका State Bank of India & Associate Banks	10394446.56	169430.56
	५) आय.डी.बी.आय बँक शाखा कोल्हापूर, शिवाजीनगर, आकुर्डी, धनकवडी, हडपसर, दादर IDBI Bank Ltd Branch Kolhapur, Shivajinagar, Akurdi, Dhankavdi, Hadapsar, Dadar	130709510.79	39104005.62
	६) बँक ऑफ बडोदा शाखा वाळवा Bank of Baroda Br. Walwa	3811955.59	4058139.59
	७) युनियन बँक ऑफ इंडिया शाखा मिरज, वाशी Union Bank of India Br.Miraj, Vashi	6674691.59	3767782.51
	८) आर.बी.एल. बँक शाखा इस्लामपुर, जयसिंगपूर, वडगांव RBL Bank Branch Islampur, Jaysingpur, Vadgoan	90460089.35	8513942.73
	९) फेडरल बँक शाखा लक्ष्मीपुरी कोल्हापूर Federal Bank Branch Laxmipuri Kolhapur	103340.00	255170.00
	१०)दि टिजेएसबी सहकारी बँक लि. शाखा डेक्कन पुणे The TJSB Sahakari Bank Br. Deccan Pune	34312750.50	8248793.49
	११) सारस्वत को-ऑप. बँक लि. शाखा कोल्हापूर Saraswat Co-op. Bank Ltd. Br. Kolhapur	90384.32	0.00
	१२) एसव्हीसी को-ऑप. बँक लि. शाखा विक्रोळी SVC Co-op. Bank Ltd. Br. Vikroli	415903.23	655513.07
	१३) अक्सिस बँक, शाखा इस्लामपूर Axis Bank Ltd Branch-Islampur	0.00	15100000.00
	Sub Total (B)	1708951708.39	1430909766.92
	एकूण Total (A+B)	1797856308.39	1506159166.92
SCHEDULE 7 - इतर बँकातील ठेवी Deposit with Other Banks			
A)	जिल्हा मध्य.सह.बँक लि. District Central Co.Bank Ltd.	750100000.00	700100000.00
B)	इतर सह.बँका Other Co-op. Banks	15400000.00	10000000.00
	राष्ट्रीयकृत बँका Nationalized Banks	32000000.00	482200000.00
C)	व्यापारी बँका Commercial Banks	410000000.00	1370000000.00
D)	दि.एम.एस.सी.बँक लि. The MSC Bank Ltd	250000000.00	0.00
	एकूण Total -	1457500000.00	2562300000.00

Sr. No.	तपशील Particulars	As on 31-03-2023 Rs. Ps.	As on 31-03-2024 Rs. Ps.
SCHEDULE 8 - गुंतवणूक Investment			
A)	केंद्र/राज्य सरकारचे रोख्यातील गुंतवणूक Investment in Central/State Govt. Securities	6953407924.00	6451068526.50
B)	दि एम.एस.सी.बँक लि., मुंबई शेअर्स The M.S.C Bank Ltd.Mumbai Shares	50000.00	50000.00
C)	सांगली जि.म.सह.बँक लि., सांगली शेअर्स Sangli D.C.C. Bank Ltd. Sangli Shares	701000.00	701000.00
D)	Standing Deposit Facility	350000000.00	540000000.00
	एकूण Total-	7304158924.00	6991819526.50
SCHEDULE 9 - कर्जे Loans & Advances			
A)	अल्पमुदत, कॅश क्रेडीट, ओ.डी./हुंडी इ. Cash Credit, O.D./Hundi etc.	7453068737.01	7109019085.65
	१) इतर तारणावर Secured	6995066218.05	7048256618.82
	२) विना तारणावर Unsecured	458002518.96	60762466.83
	वरील येणे कर्जापैकी थकबाकी Of Which Overdue	411229213.21	160515817.22
	१) इतर तारणावर Secured	407551469.89	160240188.22
	२) विना तारणावर Unsecured	3677743.32	275629.00
B)	मध्यम मुदत कर्जे Medium Term Loan	3496774033.41	1229607682.58
	१) इतर तारणावर Secured	3193049574.11	633752839.82
	२) विना तारणावर Unsecured	303724459.30	595854842.76
	वरील येणे कर्जापैकी थकबाकी Of Which Overdue	46876106.83	292469831.27
	१) इतर तारणावर Secured	43345468.54	276174779.46
	२) विना तारणावर Unsecured	3530638.29	16295051.81
C)	दीर्घ मुदत कर्जे Long Term Loan	4328642182.75	8231268629.38
	१) इतर तारणावर Secured	4328642182.75	7951010328.84
	२) विना तारणावर Unsecured	0.00	280258300.54
	वरील येणे कर्जापैकी थकबाकी Of Which Overdue	199141454.82	184328187.76
	१) इतर तारणावर Secured	199141454.82	179427795.12
	२) विना तारणावर Unsecured	0.00	4900392.64
	एकूण Total - Loans & Advances (A+B+C)	15278484953.17	16569895397.61
SCHEDULE 10 - स्थावर व जंगम मालमत्ता (झीज वजा जाता) Fixed Assets (wdv)			
A)	स्थावर मालमत्ता land & building (WDV)	216247150.69	218688706.09
B)	जंगम मालमत्ता Furniture, fixtures (WDV)	89130774.50	101992358.66
	एकूण Total-	305377925.19	320681064.75

Sr. No.	तपशील Particulars	As on 31-03-2023 Rs. Ps.	As on 31-03-2024 Rs. Ps.
SCHEDULE 11 - इतर येणी Other Receivable			
A)	डिपॉझीट Deposits	38600704.41	38701905.41
B)	अॅडव्हान्सेस Advances	15637150.00	1064340.00
C)	शिल्लक छपाई Printing Stationary Stock	2305819.54	2241825.30
D)	किरकोळ येणी Sundry Debtors	20041449.19	21614311.12
E)	अॅडव्हान्स इनकम टॅक्स Advance Income Tax	77024330.00	75470400.00
	एकूण Total- -	153609453.14	139092781.83
SCHEDULE 12 - Contingent Liabilities			
	हमीपत्राप्रमाणे स्विकारलेली जबाबदारी Bank Gurantee	457665714.00	461213629.61
	१० वर्ष अनऑपरेटिव्ह खात्यांची रिझर्व्ह बँकेकडे वर्ग केलेली रक्कम (DEAF) 10 Year Inoperative Account Amount transfered to RBI	54525057.00	59612526.00
	Income Tax Deamand for AY 2014-15 (FY 2013-14)	4799000.00	4799000.00
	TDS Demand (For Various Years)	335390.00	335390.00
	एकूण Total-	517325161.00	525960545.61
Sr. No.	तपशील Particulars	For the year ended 31-03-2023 Rs. Ps.	For the year ended 31-03-2024 Rs. Ps.
SCHEDULE 13 - मिळालेले व्याज Interest Received			
A)	कर्जावर मिळालेले व्याज	1459037739.08	1522516447.15
B)	Interest Received on Loans & Advances		
B)	ठेवी व गुंतवणूकीवर मिळालेले व्याज Interest Received on Investments	596217472.52	619653536.58
C)	वजा दिलेले रिबेट Less Rebate	-50375614.19	-51919363.03
D)	सरकारी रोखे प्रिमीयम निर्लेखन Govt. Securities Premium Amortization	-4302022.00	-4380533.00
	एकूण Total	2000577575.41	2085870087.70
SCHEDULE 14 - इतर जमा Other Received			
A)	सर्व्हिस चार्ज, टेकओव्हर चार्जेस, प्रोसेसिंग फी, लॉकर भाडे, चेक बुक चार्जेस, छपाई Service Charges, Takeover Charges, Processing Fee, Locker Rent, Chequebook charges, Printing.	95360924.42	81528031.48
B)	सरकारी रोखे खरेदी-विक्री नफा Profit on Purchase - Sale of Govt. Securities	20034158.00	15596985.00
C)	डिफर्ड टॅक्स तरतूद Deffered Tax Provision	8449398.00	0.00
D)	गुंतवणूक घसारा निधी Investment Depreciation reserve	70025000.00	59701021.00
E)	Covid 19 Restructured Loan Framework 1.0 and 2.0 Provision	4682000.00	1381000.00
	एकूण Total	198551480.42	158207037.48

Sr. No.	तपशील Particulars	For the year ended 31-03-2023 Rs. Ps.	For the year ended 31-03-2024 Rs. Ps.
SCHEDULE 15 - दिलेले व्याज Interest paid			
A)	ठेवीवर दिलेले व्याज Interest paid on Deposits	1187984604.28	1339942011.54
B)	कर्जावर दिलेले व्याज Interest paid on Borrowings	48767169.31	32811336.09
	एकूण Total- -	1236751773.58	1372753347.63
SCHEDULE 16 - इतर खर्च Other Expenses			
A)	इतर खर्च Other Expenses	26467419.64	30385491.76
	एकूण Total- -	26467419.64	30385491.76

सोबत जोडलेल्या लेखापरीक्षण अहवालानुसार

As per Audit report of even date

M/S M R P R S & ASSOCIATES

Chartered Accountants

FRN 112705W

डॉ. प्रकाश हिंदुराव पाटील
संचालक
Dr. Prakash Hindurao Patil
Director

श्री. विजयराव विठ्ठलराव यादव
उपाध्यक्ष
Mr. Vijayrao Vitthalrao Yadav
Vice - Chairman

प्रा. शामराव ज्ञानदेव पाटील
अध्यक्ष
Prof. Shamrao Dnyandeve Patil
Chairman

CA. Mangesh Pradhan
PARTNER
M.No. 120792
UDIN- 24120792BJZZKZ7691

श्री. राजाराम आनंदराव पाटील
मुख्य महाव्यवस्थापक
Mr. Rajaram Anandrao Patil
Chief General Manager

सी.ए. प्रदीप निवृत्ती बाबर
व्यवस्थापकीय संचालक
CA. Pradip Nivrutti Babar
Managing Director

Place : Peth
Date : 18th June 2024

A. Significant Accounting Policies**1. Basis of Accounting**

The financial statements are prepared by following the Going Concern concept on historical cost convention under accrual system of accounting unless otherwise stated. These statements conform with the applicable statutory provisions, Accounting Standards (AS) issued by The Institute of Chartered Accountants of India and generally accepted accounting principles prevalent in the Banking Industry in India and Regulatory norms/guidelines prescribed by Reserve Bank of India and Banking Regulation Act 1949 and The Maharashtra Cooperative Societies Act 1960.

2. Use of Estimates

Preparation of the financial statements, in conformity with generally accepted accounting principles, requires management to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of Assets and Liabilities, Revenues and Expenses and Disclosure of contingent liability at the date of the financial statements. Actual results could differ from those estimates. Management believes that the estimates used in the preparation of the financial statements are prudent and reasonable. Any revision to the accounting estimates is recognized prospectively.

PARTICULARS	31.03.2023 Rs. In lakhs	31.03.2024 Rs. In lakhs
<u>A) CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES</u>		
NET PROFIT AS PER PROFIT AND LOSS ACCOUNT	1415.85	1517.90
<u>ADD : ADJUSTMENTS FOR -</u>		
DEPRECIATION ON ASSETS	502.70	575.21
PROVISION FOR BAD & DOUBTFUL DEBTS	1995.00	1650.00
PROVISION FOR INCOME TAX	788.03	754.70
PROVISION FOR INVESTMENT DEPRECIATION RESERVE	-1295.10	-871.92
AMORTISATION OF PREMIUM ON INVESTMENTS	43.02	43.80
DEFERRED TAX	-25.16	9.75
NBA and Other Provisions Transfer from IFR	-525.52	-629.52
Transfer From IDR	-700.25	-597.01

OPERATING PROFIT BEFORE WORKING CAPITAL CHANGES	2198.57	2452.91
ADJUSTMENTS FOR		
(INCREASE) / (DECREASE) IN INVESTMENTS	-8564.27	-7924.61
(INCREASE) / (DECREASE) IN ADVANCES	-13205.60	-12914.10
(INCREASE) / (DECREASE) IN OTHER ASSETS	32.35	759.75
(INCREASE) / (DECREASE) IN INTEREST RECEIVABLE	493.48	-318.00
(INCREASE) / (DECREASE) IN BORROWINGS	1331.39	-1150.36
(INCREASE) / (DECREASE) IN DEPOSITS	17984.12	17018.00
(INCREASE) / (DECREASE) IN FUNDS	1966.05	617.84
(INCREASE) / (DECREASE) IN OTHER LIABILITIES	1637.18	-1267.88
(INCREASE) / (DECREASE) IN INTEREST PAYABLE	2.91	11.29
CASH GENERATED FROM OPERATIONS	-1972.13	-5168.07
INCOME TAX PAID NET OF REFUND	788.03	-712.00
NET CASH GENERATED FROM OPERATING ACTIVITIES (A)	-561.59	-3427.16
B) CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES		
PURCHASE OF FIXED ASSETS AND CAPITAL WIP	306.37	-153.03
SALE OF FIXED ASSETS		
NET CASH USED IN INVESTING ACTIVITIES (B)	306.37	-153.03
C) CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES		
INCREASE/ (DECREASE) IN SHARE CAPITAL	676.55	663.22
DIVIDEND PAID DURING THE YEAR		
NET CASH USED IN FINANCING ACTIVITIES (C)	676.55	663.22
D) NET INCREASE/ DECREASE IN CASH & CASH EQUIVALENTS (A+ B + C)	-191.41	-2916.97
CASH AND CASH EQUIVALENT AT THE BEGINNING OF THE YEAR	18169.97	17978.56
CASH AND CASH EQUIVALENT AT THE END OF THE YEAR	17978.56	15061.59

3. CASH FLOW STATEMENT (Accounting Standard-03)

Note : Cash flow statement has been prepared under the indirect method set out in the Accounting Standard (AS) -3 " Cash Flow statements" issued by the institute of Chartered Accountants of India.

4. Fixed Assets and Depreciation (Accounting Standard -10)

4.1 Depreciation is recognized so as to write off the cost of assets (other than freehold land and properties under construction) less their residual values over their useful lives, using the straight-line method.

4.2 Amortization is recognized on a straight-line basis over their estimated useful lives. The estimated useful life and amortization method are reviewed at the end of each reporting period, with the effect of any changes in estimate being accounted for on a prospective basis.

4.3 Premises are revalued from time to time as per the valuation reports by registered Government Approved valuer as on the date of valuation. The surplus arising out of such revaluation (due to difference in written down value and fair market value on the date of valuation) is debited to premises account and correspondingly credited to revaluation reserve. Depreciation on account of revaluation of ownership premises has been provided during the year and an equivalent amount is transferred to Reserve Fund from Revaluation Reserve.

4.4 Depreciation on tangible assets is provided based on useful life

Class of Property, plant and equipmet	Useful Life
Buildings	60 Years
Furniture and fixures	10 Years
Vehicles	8 Years
Server	6 Years
Computer	3 Years

4.5 Specialized software is amortized over an estimated useful life of 3 years.

4.6 Estimated useful life of the assets are as follows:

4.7 Depreciation Charged For Year 2023-24

- Rs. 3,69,78,505.17

5. Revenue Recognition (Accounting Standard-09):

5.1 Items of income and expenditure are accounted for on accrual basis.

5.2 Income from non-performing assets is recognized to the extent realized, as per the directives issued by RBI.

5.3 Interest on Government Securities, debentures and other fixed income securities is recognized on accrual basis. Income on discounted instruments is recognized over the tenor of the instrument on a straight-line basis.

5.4 Dividend income is accounted on receipt basis.

5.5 Exchange and brokerage are recognized on realization.

6. Investments (Accounting Standard-13)

6.1 Categorization of investment: In accordance with guidelines issued by RBI, the Bank classifies its investment portfolio into the following three categories:

- i) 'Held To Maturity'-Securities acquired by the Bank with the intention to hold till maturity.
- ii) 'Held For Trading' - Securities acquired by the Bank with the intention to trade.
- iii) 'Available For Sale' - Securities which do not fall within the above two categories are classified as 'Available for Sale'.

6.2 Classification of Investments : For the purpose of disclosure in the Balance Sheet, Investments are classified as required under Banking Regulation Act, 1949 and RBI guidelines as follows:-

Government Securities, Other Trustee Securities, Shares in co-operative institutions, Shares of Limited companies, PSU Bonds, Bonds of All India Financial Institutions, Security Receipts and other Investments.

6.3 Valuation of Investments:

i) **'Held to Maturity'** - These investments are carried at their acquisition cost. Any premium on acquisition is amortized over the balance period to maturity, with a debit to Profit & Loss Account. The book value of security is reduced to the extent of amount amortized during the relevant accounting period.

ii) **'Held for Trading'** - The individual scrip in the HFT category is marked to market at monthly

interval. The net resultant depreciation in each classification is recognized in the Profit and Loss Account. Net appreciation, if any, is ignored.

iii) 'Available for Sale' - Except securities (SRs) issued by Asset Reconstruction Company (ARC) Trust each Central Govt./ Other approved Securities in this category is re-valued at the market price or fair value for each scrip. SRs will be valued at NAV as on the date of Balance Sheet from the second year of the issue. The resultant depreciation in this category is recognized in the profit and loss account. Net Appreciation, if any, is ignored. In case of shares and bonds and other investments, the scrip wise appreciation is ignored. Market value of government securities (excluding treasury bills) is determined on the basis of the price list published by RBI or the prices periodically declared by PDAI jointly with FBIL for valuation at year-end. In case of unquoted government securities market price or fair value is determined as per the rates published by FBIL

iv) Broken period interest on debt instruments is treated as a revenue item. Brokerage, commission etc. pertaining to investments paid at the time of acquisition is charged to revenue.

7. Employee Benefits (Accounting Standard-15):

7.1 Provident Fund:

Provident fund is a defined contribution plan and the contributions for the year in that respect made to Regional Provident Fund (P.F.) Commissioner are charged to Profit and Loss account.

7.2 Leave encashment

Leave encashment is a short term compensated absence. Accordingly, the Bank has made provision of leave encashment on actual basis.

7.3 Gratuity

Gratuity is a defined benefit plan. The Bank has Gratuity Fund for its employees under the Group Gratuity cum Life Assurance Scheme managed by Life Insurance Corporation of India. The bank has created trust for gratuity fund. In terms of Accounting Standard -15 (Revised) , Interest rate ,Current service cost and net actuarial gain/loss is charged to the profit and loss account and net asset/liability is recognized in Balance Sheet based on Actuarial valuation done by an independent

actuary as at the year end, using the projected unit credit method.

8. Segment Reporting (Accounting Standard-17)

In accordance with the guidelines issued by Reserve Bank of India, the segments are ascertained as under.

- Treasury includes all investment portfolio, profit/loss on sale of investments and money market operations. The expenses on this segment consist of interest on external borrowings as well as internal sources and depreciation/ amortization of premium on HTM category investments.
- Other Banking operations include all other operations not covered under Treasury Operations.

₹ Lakhs

Business Segment	TREASURY		Corporate / wholesale banking		Retail banking		Other banking		Total	
Particulars	CURRENT YEAR	PREVIOUS YEAR	CURRENT YEAR	PREVIOUS YEAR	CURRENT YEAR	PREVIOUS YEAR	CURRENT YEAR	PREVIOUS YEAR	CURRENT YEAR	PREVIOUS YEAR
Revenue	6196.54	5962.17	11034.54	11580.69	5295.98	4513.49	0	0	22527.06	22056.35
Result	1784.37	1744.33	1828.09	2188.71	877.39	853.03	0	0	4489.85	4786.07
Segment Assets	95541.20	87616.59	111962.78	109937.51	53736.17	42847.34	0	0	261240.15	240401.44
Unallocated Assets									24331.19	27650.39
Total Assets									285571.34	268051.83
Segment liabilities	103219.60	87100.57	105748.84	109277.68	50753.81	42607.34	0	0	259722.25	238985.59
Unallocated liabilities									25849.09	29066.24
Total liabilities									285571.34	268051.83

Particulars	2022-23	2023-24
Net Profit/(loss) after income tax ₹ Lakhs	1415.85	1517.90
numbers of shares	528365	594688
Nominal Value of Shares (Rs.) ₹	1000.00	1000.00
EPS (Rs.) ₹	267.97	255.24

FINANCIAL YEAR 2023-24**9. Related party Disclosures (Accounting Standard-18):**

The Bank is a Co-operative society under the State Co-operative Societies Act, 1960 and there are no Related Parties requiring a disclosure under Accounting Standard 18 issued by The Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) other than of the Key Management Personnel. There being only one Managing Director Shri. Pradip Nivrutti Babar for the financial year 2023-24, in terms of RBI circular dated March 29, 2003, he being a single party coming under the category, no further details thereon are required to be disclosed.

10. Operating Leases (Accounting Standard-19):

Lease rental obligations in respect of assets taken on operating lease are charged to Profit and Loss Account on straight-line basis over the lease term. Initial direct costs are charged to Profit and Loss account.

Sr. No.	Particulars	Amount (₹ Lakh)
1.	Deferred Tax Liability(As per Balance sheet)	61.40

11. Earnings per share (Accounting Standard-20):**12. Income Tax and Deferred Tax (Accounting Standard-22):**

Tax expenses comprise of Current and Deferred taxes. Current Income Tax is measured at the amount expected to be paid to tax authorities as per Income Tax Act, 1961. Deferred Tax reflects the impact of timing differences between taxable income and accounting income measured at tax rates applicable on the Balance Sheet date. Deferred Tax Assets are recognized only to the extent that there is reasonable certainty that sufficient future income will be available against which such

Category	Provisions %
Direct advances to Agricultural and SME Sector	0.25%
Commercial and Real Estate Loans	1.00%
Commercial and Real Estate Loans - Residential Housing	0.75%
Other Standard Advances	0.40%

deferred tax assets can be realized. Current taxes and Deferred Taxes are recognized as per the provisions of Income Tax Act 1961 and Accounting Standards - 22. Accounting for taxes income issued by ICAI.

13.1 Bank Paid Advance Tax In Financial Year 2023-24 Rs-754.70 Lakhs

13.2 Deferred Tax Liability.

13. Advances

13.1 In accordance with the guidelines issued by Reserve Bank of India, advances are classified as Standard, Substandard, Doubtful and Loss assets and required provision is made on such advances as per the norms issued by Reserve Bank of India from time to time.

The classification of advances into Standard, Substandard, Doubtful and Loss assets as well as provision on non-performing advances has been arrived at in accordance with the guidelines issued by RBI from time to time.

In addition to provisions on Non- Performing Advances, general provisions are made on following categories of standard assets as per the RBI guidelines, as under :

13.2 The overdue interest in respect of advances classified as Non-Performing Assets is made in accordance with the guidelines issued by the RBI.

Sr.No.	Particulars	Amount in ₹ Lakhs (31.03.2023)	Amount in ₹ Lakhs (31.03.2024)
1	Bank Guarantee	4576.66	4612.14
2	(DEAF) 10 Year Inoperative Account Amount transfer to RBI	545.25	596.13
3	Income Tax Demand for AY 2014-2015 (P Y 2013-14)	47.99	47.99
4	TDS Demand (for Various Years)	3.35	3.35
	Total	5173.25	5259.61

14. Impairment of Assets

The carrying amount of assets is reviewed at each balance sheet date if there is any indication of impairment based on internal / external factors. An asset is impaired when the carrying amount of the assets exceeds the recoverable amount. An impairment loss is charged to the Profit and Loss

Account in the year in which the asset is identified as impaired. An impairment loss recognized in prior accounting periods is reversed if there has been change in the estimate of the recoverable amount.

15. Provisioning and Contingent Liabilities

A provision is recognized when the bank has a present obligation as a result of past event; it is probable that outflow of resources will be required to settle the obligation, in respect of which a reliable estimate can be made. Provisions are not discounted to its present value and are determined based on the best estimate required to settle the obligation at the balance sheet date. These are reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect the current best estimates. Disclosure of a contingent liability is made when there is a possible obligation that arises from past events and the existence of which will be confirmed by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events beyond the control of the bank or a present obligation that arises from past events but it is not probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation or a reliable estimate of the amount of the obligation cannot be made. Contingent Assets are neither recognized nor disclosed in the financial statements.

15.1 Details of Contingent Liabilities.

	Particulars	2022 -23	2023 -24
i	No. of Assets purchased during the year	NIL	NIL
ii	Aggregate Value of accounts purchased (including outstanding principal, unrecovered interest, other charges and write off amount)	NIL	NIL
iii	Aggregate Consideration (Net of Stamp duty)	NIL	NIL

16. Accounting for Goods and Services Tax

Goods and Services Tax (GST) has been implemented with effect from 01st July 2017, Accordingly, GST collected is accounted in GST Payable Account and GST Paid to Vendor is accounted in Input credit Receivable account. Out of the GST in Input credit receivable account, eligible Input tax credit (ITC) is availed as set-off. In case, eligible ITC remains unutilized, the same is carried forwarded and set off subsequently. The ITC on expenses which is not allowable to be set-off as per GST Law, is expensed out.

In case of Fixed Assets, eligible ITC of GST paid to the vendor is utilized against the amount of GST collected from the customers and the disallowed portion of ITC is added back to the value of respective assets.

Items of Income and expenses on which GST is applicable, accounted for net of GST.

17. Non-Banking Assets:

Details of non-banking assets purchased during the year

The Bank management is of the opinion that as the amount of over dues in form of interest and other charges are yet to be recovered; bank wants to keep its rights of recovery intact. As such, to ensure this, the bank has not reversed the Overdue Interest thereon and kept some margin portion of principle still as outstanding. Further, in view of this, there are some other properties of the Borrower which are also not released by the bank.

18. Bank had overdraft arrangements of Rs. 101.00 Cr has been made with Kolhapur DCC Bank, AU Small Finance Bank and Indusind Bank (respectively Rs 40.00 + 20.00 + 41.00 Cr) against FDR. Bank had availed BG / LC facilities for its clients from Union Bank and Shamrao-Vitthal Co-OP Bank against a FDR kept with them.

19. Bank sold Gold (Branch Kokrud robbery) which was received to Bank as per decision of Hon'ble court and received net amount of Rs- 1,19,71,883.00 in financial year 2023-24.

In Pursuant to RBI Circular No RBI/DOR/2021-22/83 DOR.ACC.REC.NO.45/21.04.018/ 2021-22 dated November 15, 2021 the following are the disclosures as applicable to the bank.

1. Regulatory Capital

a) Composition of Regulatory Capital

(Amount in ₹ crore)

Sr. No.	Particulars	Current Year	Previous Year
i)	Common Equity Tier 1 capital (CET 1)* / Paid up share capital and reserves@ (net of deductions, if any)	162.84	151.39
ii)	Additional Tier 1 capital*/ Other Tier 1 capital@	0.00	0.00
iii)	Tier 1 capital (i + ii)	162.84	151.39
iv)	Tier 2 capital	57.13	44.25
v)	Total capital (Tier 1+Tier 2)	219.97	195.64
vi)	Total Risk Weighted Assets (RWAs)	1537.99	1394.87
vii)	CET 1 Ratio (CET 1 as a percentage of RWAs)* / Paid-up share capital and reserves as percentage of RWAs@	10.59	10.86
viii)	Tier 1 Ratio (Tier 1 capital as a percentage of RWAs)	10.59	10.86
ix)	Tier 2 Ratio (Tier 2 capital as a percentage of RWAs)	3.71	3.17
x)	Capital to Risk Weighted Assets Ratio (CRAR) (Total Capital as a percentage of RWAs)	14.30	14.03
xi)	Leverage Ratio*	NA	NA
xii)	Percentage of the shareholding of a) Government of India b) State Government (specify name) [§] c) Sponsor Bank [§]	NA	NA
xiii)	Amount of paid-up equity capital raised during the year	6.63	6.77
xiv)	Amount of non-equity Tier 1 capital raised during the year, of which: Give list ⁷ as per instrument type (perpetual non-cumulative preference shares, perpetual debt instruments, etc.). Commercial banks (excluding RRBs) shall also specify if the instruments are Basel II or Basel III compliant.	0.00	0.00
xv)	Amount of Tier 2 capital raised during the year, of which: Give list ⁸ as per instrument type (perpetual non-cumulative preference shares, perpetual debt instruments, etc.). Commercial banks (excluding RRBs) shall also specify if the instruments are Basel II or Basel III compliant.	0.00	0.00

b) Draw down from Reserves

(Amount in ₹)

Name Of Reserve	Balance as at 31.03.2024	Amount Drawn Down during the FY-2023-24	Reason for such down of the Reserve if any
Investment depreciation Reserve	27491237.00	3220978400	Valuation as per FBIL rates, excess provision Reverse
General Provision Restructured	21706000.00	138100000	Excess provision Reverse

2) Asset liability management

Maturity pattern of certain items of assets and liabilities.

As on 31st March 2024

(Amount in ₹ crore)

	Day 1	2 to 7 days	8 to 14 days	15 to 30 Days	31 days to 2 months	Over 2 months and to 3 months	Over 3 months and up to 6 Months	Over 6 months and up to 1 year	Over 1 year and up to 3 years	Over 3 years and up to 5 years	Over 5 years	Total
Deposits	19.31	29.06	28.54	22.72	40.66	47.73	82.37	679.20	1153.83	203.08	134.44	2440.94
Advances	1.93	3.10	10.44	8.91	28.95	33.99	106.31	173.55	815.78	252.12	221.91	1656.99
Investments	54.00	0.00	26.85	0.00	104.53	0.00	30.85	50.07	100.43	81.29	507.39	955.41
Borrowings	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	20.00
Foreign Currency assets												
Foreign Currency liabilities												

As on 31st March 2023

(Amount in ₹ crore)

	Day 1	2 to 7 days	8 to 14 days	15 to 30 Days	31 days to 2 months	Over 2 months and to 3 months	Over 3 months and up to 6 Months	Over 6 months and up to 1 year	Over 1 year and up to 3 years	Over 3 years and up to 5 years	Over 5 years	Total
Deposits	19.05	25.34	25.55	42.36	42.80	50.24	85.56	689.51	980.97	167.97	141.41	2270.76
Advances	51.61	48.44	54.24	51.87	38.56	45.26	65.72	255.52	519.60	218.52	178.50	1527.84
Investments	35.00	0.00	1.00	0.00	1.29	100.00	43.46	0.00	0.00	0.00	695.42	876.17
Borrowings	0.05	6.56	1.54	4.31	8.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.90	31.50
Foreign Currency assets												
Foreign Currency liabilities												

3. Investments

a) Composition of Investment Portfolio
As at 31/03/2024

(Amount in ₹ crore)

	Investments in India						Investments outside India				Total Investments
	Government Securities	Other Approved Securities	Shares	Debentures and Bonds	Subsidiaries and/or joint ventures	Others	Government securities (including local authorities)	Subsidiaries and/or joint ventures	Others	Investments outside India	
Held to Maturity											
Gross	427.23		0.0751				0.00			0.00	427.3051
Less: Provision for non-performing investments (NPI)	0.00		0.00				0.00			0.00	0.00
Net	427.23		0.0751				0.00			0.00	427.3051
Available for Sale											
Gross	217.88		0.00				0.00			0.00	217.88
Less: Provision for depreciation and NPI	2.75		0.00				0.00			0.00	2.75
Net	215.13										215.13
Held for Trading											
Gross											
Less: Provision for depreciation and NPI											
Net											
Total Investments	645.11		0.0751				0.00			0.00	645.1851
Less: Provision for non-performing investments	0.00		0.00				0.00			0.00	0.00
Less: Provision for depreciation and NPI	2.75										2.75
Net	642.36		0.0751				0.00			0.00	642.4351

As at 31/03/2023

(Amount in ₹ crore)

	Investment in India						Investments outside India			
	Government Securities	Other Approved Securities	Shares	Debentures and Bonds	Subsidiaries and/or joint ventures	Others	Total investments in India	Government securities (including local authorities)	Subsidiaries and/or joint ventures	Others
Held to Maturity										
Gross	432.40		0.0751				432.4751		0.00	0.00
Less: Provision for non-performing investments (NPI)	0.00		0.00				0.00			
Net	432.40		0.0751				432.4751		0.00	0.00
Available for Sale										
Gross	262.94		0.00				262.94		0.00	0.00
Less: Provision for depreciation and NPI	5.97						5.97			
Net	256.97		0.00				256.97		0.00	0.00
Held for Trading										
Gross										
Less: Provision for depreciation and NPI										
Net										
Total Investments	695.34		0.0751				695.4151		0.00	0.00
Less: Provision for non-performing investments	0.00		0.00				0.00		0.00	0.00
Less: Provision for depreciation and NPI	5.97						5.97			
Net	689.37		0.0751				689.4451		0.00	0.00

b) Movement of Provisions for Depreciation and Investment Fluctuation Reserve

(Amount in ₹ crore)

Particulars	Current Year	Previous Year
i) Movement of provisions held towards depreciation on investments		
a) Opening balance	5.97	7.00
b) Add: Provisions made during the year	0.00	0.00
c) Less: Write off / write back of excess provisions during the year	3.22	1.03
d) Closing balance	2.75	5.97
ii) Movement of Investment Fluctuation Reserve		
a) Opening balance	13.58	11.58
b) Add: Amount transferred during the year	2.00	2.00
c) Less: Drawdown	0.00	0.00
d) Closing balance	15.58	13.58
iii) Closing balance in IFR as a percentage of closing balance of investments in AFS and HFT Current category	7.15%	5.16%

c) Sale and transfers to/from HTM category

There are no such investments that belonged to HTM category that are sold/transferred during the year except for under permissible limit as exercised by bank under the Board resolution dated 12/04/2024

d) Non-SLR investment portfolio**i) Non-performing non-SLR investments**

(Amount in ₹ crore)

Sr. No.	Particulars	Current Year	Previous Year
a)	Opening balance	0.0751	0.0751
b)	Additions during the year since 1 st April	0.00	0.00
c)	Reductions during the above period	0.00	0.00
d)	Closing balance	0.0751	0.0751
e)	Total provisions held	0.00	0.00

ii) Issuer composition of non-SLR investments

(Amount in ₹ crore)

Sr. No.	Issuer	Amount		Extent of Private Placement		Extent of 'Below Investment Grade' Securities		Extent of 'Unrated' Securities		Extent of 'Unlisted' Securities	
		Current year	Previous Year	Current year	Previous Year	Current year	Previous Year	Current year	Previous Year	Current year	Previous Year
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
a)	PSUs	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
b)	FIs	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
c)	Banks	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
d)	Private Corporates	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
e)	Subsidiaries/ Joint Ventures	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
f)	Others	0.0751	0.0751	NIL	NIL	Refer Note	Refer Note	0.0751	0.0751	0.0751	0.0751
g)	Provision held towards depreciation	0.00	0.0751	NIL	NIL	Refer Note	Refer Note	0.000	0.000	0.000	0.000
	Total *	0.0751	0.0751	NIL	NIL	Refer Note	Refer Note	0.0751	0.0751	0.0751	0.0751

Note: With regard to the Non SLR Investments we are not having any information regarding their rating and such we have not provided any information as to "Below Investment Grade Securities".

e) Repo transactions (in face value terms)

(Amount in ₹ crore)

	Minimum outstanding during the year	Maximum outstanding during the year	Daily average outstanding during the year	Outstanding as on March 31, 2024
i) Securities sold under repo	NIL	NIL	NIL	NIL
a) Government securities				
b) Corporate debt securities				
c) Any other securities				
ii) Securities purchased under reverse repo	NIL	NIL	NIL	NIL
a) Government securities				
b) Corporate debt securities				
c) Any other securities				

4. Asset quality

a.) Classification of advances and provisions held

(₹ in Lakhs)

	Standard	Non-Performing			Total
		Sub-standard	Doubtful	Loss	
Gross Standard Advances and NPAs	Total Standard Advances				Total Non-Performing Advances
Opening Balance	142721.60	3676.71	5752.83	633.71	10063.25
Add: Additions during the year					958.42
Less: Reductions during the year*					2542.76
Closing balance	157220.04	951.17	6894.49	633.25	8478.91
*Reductions in Gross NPAs due to:					165698.95
i) Upgradation					1949.45
ii) Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts)					593.32
iii) Technical/ Prudential Write-offs					0.00
iv) Write-offs other than those under (iii) above					0.00
					0.00
Provisions (excluding Floating Provisions)					
Opening balance of provisions held	600.00	719.92	8542.80	4254.26	13516.98
Add: Fresh provisions made during the year					14116.98
Less: Excess provision reversed/ Write-off loans					
Closing balance of provisions held	625.00	939.92	9742.80	4459.26	15141.98
					15766.98
Net NPAs					
Opening Balance					0.00
Add: Fresh additions during the year					0.00
Less: Reductions during the year					0.00
Closing Balance		0.00	0.00	0.00	0.00

	Standard	Non-Performing			Total
		Sub-standard	Doubtful	Loss	
Floating Provisions	Total Standard Advances				
Opening Balance					
Add: Additional provisions made during the year					
Less: Amount drawn down during the year					
Closing balance of floating provisions					
Technical write-offs and the recoveries made thereon					
Opening balance of Technical/ Prudential written-off accounts					23.35
Add: Technical/ Prudential write-offs during the year					0.00
Less: Recoveries made from previously technical/ prudential written-off accounts during the year					0.09
Closing balance					23.26

Ratios (in per cent)	Ratios	
	Current Year	Previous Year
Gross NPA to Gross Advances	5.12 %	6.59 %
Net NPA to Net Advances	0 %	0 %
Provision coverage ratio	178.58 %	134.32 %

b) Sector-wise Advances and Gross NPAs

(Amounts in ₹ crore)

Sr. No.	Sector*	Current Year			Previous Year		
		Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector %	Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector %
i)	Priority Sector						
a)	Agriculture and allied activities	218.09	2.85	1.31	177.74	2.67	1.50
b)	Advances to industries sector eligible as priority sector lending	461.10	29.36	6.37	474.23	33.39	7.04
c)	Services	345.75	2.29	0.66	328.54	10.44	3.18
d)	Personal loans	55.90	0.85	1.52	50.84	1.05	2.06
	Sub-total (i)	1080.84	35.35	3.27	1031.35	47.55	4.61
ii)	Non-priority Sector						
a)	Agriculture and allied activities	0.31	0.00	0.00	0.63	0.01	1.11
b)	Industry	33.73	3.44	10.21	31.13	1.96	6.29
c)	Services	37.91	7.11	18.75	56.06	6.38	11.38
d)	Personal loans	504.20	38.89	7.71	408.68	44.73	10.94
	Sub-total (ii)	576.09	49.44	8.58	496.50	53.08	10.69
	Total (I + ii)	1656.99	84.79	5.12	1527.85	100.63	6.59

c.) Overseas assets, NPAs and revenue

(Amount in ₹ crore)

Particulars	Current Year	Previous Year
Total Assets	NA	NA
Total NPAs	NA	NA
Total Revenue	NA	NA

d) Particulars of resolution plan and restructuring

i) Details of accounts subjected to restructuring

(Amount in ₹ crore)

		Agriculture and allied activities		Corporates (excluding MSME)		Micro, Small and Medium Enterprises (MSME)		Retail (excluding agriculture and MSME)		Total	
		Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
Standard	Number of borrowers			6	3	31	33	9	11	46	46
	Gross Amount (₹ crore)			2.76	2.22	10.65	14.27	3.15	5.04	16.56	21.53
	Provision held (₹ crore)			0.00	0.008	0.00	0.68	0.00	0.50	0.00	1.18
Sub-standard	Number of borrowers					1		1	1	2	1
	Gross Amount (₹ crore)					0.74		0.74	3.36	1.48	3.36
	Provision held (₹ crore)					0.00		0.00	0.31	0.00	0.31
Doubtful	Number of borrowers					1	4	2	1	3	5
	Gross Amount (₹ crore)					0.21	0.82	9.28	8.64	9.49	9.46
	Provision held (₹ crore)					0.21	0.34	8.49	8.64	8.70	8.98
Total	Number of borrowers			6	3	33	37	12	12	51	52
	Gross Amount (₹ crore)			2.76	2.22	11.60	15.09	13.17	17.04	27.53	34.35
	Provision held (₹ crore)			0.00	0.008	0.21	1.02	8.49	9.45	8.70	10.23

e) Fraud accounts

	Current year	Previous year
Number of frauds reported	0	1
Amount involved in fraud (₹ crore)	0.00	0.47
Amount of provision made for such frauds (₹ crore)	0.00	0.00
Amount of Unamortized provision debited from 'other reserves' as at the end of the year (₹ crore)	-	-

Note: With respect to above, although the provision was made in earlier financial year at Full; the figure reported above is based on the years in which the fraud is reported.

f) **Disclosure under Resolution Framework for COVID-19-related Stress**
Format for disclosures to be made half yearly starting September 30, 2023

(Amounts in ₹ crore)

Type of borrower	Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan- Position as at the end of the previous half-year (A)	Of (A), aggregate debt that slipped into NPA during the half-year	Of (A) amount written off during the half-year	Of (A) amount paid by the borrowers during the half-year	Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan - Position as at the end of this half-year
	Phase -1	30.09.2023			
Personal Loans	1.02	0.00	0.00	0.12	1.14
Corporate persons*	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Of which MSMEs	4.59	0.31	0.00	0.13	6.03
Others	1.78	1.78	0.00	1.40	4.96
Total	7.39	2.09	0.00	2.65	12.13
	Phase - 1	31.03.2024			
Personal Loans	0.94	0.00	0.00	0.14	1.08
Corporate persons*	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Of which MSMEs	3.98	0.21	0.00	0.87	5.06
Others	0.98	0.98	0.00	0.86	2.82
Total	5.90	1.19	0.00	1.87	8.96
	Phase -2	30.09.2023			
Personal Loans	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Corporate persons	2.24	0.00	0.00	0.10	2.34
Of which MSMEs	8.75	0.26	0.00	1.22	10.23
Others	3.04	0.00	0.00	1.14	4.18
Total	14.03	0.26	0.00	2.46	16.75
	Phase -2	31.03.2024			
Personal Loans	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Corporate persons*	1.82	0.00	0.00	0.52	2.34
Of which MSMEs	7.62	0.74	0.00	1.56	9.92
Others	2.95	0.74	0.00	0.22	3.91
Total	12.39	1.48	0.00	2.30	16.17

5. Exposures**a) Exposure to real estate sector**

(Amount in ₹ crore)

Category	Current year	Previous Year
<i>i) Direct exposure</i>		
a) Residential Mortgages – Lending fully secured by mortgages on residential property that is or will be occupied by the borrower or that is rented. Individual housing loans eligible for inclusion in priority sector advances shall be shown separately. Exposure would also include non-fund based (NFB) limits.	99.92	115.35
b) Commercial Real Estate – Lending secured by mortgages on commercial real estate (office buildings, retail space, multipurpose commercial premises, multifamily residential buildings, multi tenanted commercial premises, industrial or warehouse space, hotels, land acquisition, development and construction, etc.). Exposure would also include non-fund based (NFB) limits;	161.22	62.75
c) Investments in Mortgage-Backed Securities (MBS) and other securitized exposures – i. Residential ii. Commercial Real Estate	0.00	0.00
<i>ii) Indirect Exposure</i> Fund based and non-fund-based exposures on National Housing Bank and Housing Finance Companies.	0.00	0.00
Total Exposure to Real Estate Sector	261.14	178.10

b) Unsecured advances

(Amounts in ₹ crore)

Particulars	Current year	Previous Year
Total unsecured advances of the bank	91.85	76.17
Out of the above, amount of advances for which intangible securities such as charge over the rights, licenses, authority, etc. have been taken	0.00	0.00
Estimated value of such intangible securities	NA	NA

Note: Surety Loans are considered for the above purpose

c) Factoring exposures

The Bank is not having any factoring exposure.

6. Concentration of deposits, advances, exposures and NPAs**a) Concentration of deposits**

(Amount in ₹ crore)

Particulars	Current Year	Previous Year
Total deposits of the twenty largest depositors	320.87	297.04
Percentage of deposits of twenty largest depositors to total deposits of the bank	13.15%	13.08%

b) Concentration of advances

(Amount in ₹ crore)

Particulars	Current Year	Previous Year
Total advances to the twenty largest borrowers	263.03	226.64
Percentage of advances to twenty largest borrowers to total advances of the bank	15.87%	14.83%

c) Concentration of exposures

(Amount in ₹ crore)

Particulars	Current Year	Previous Year
Total exposure to the twenty largest borrowers/customers	263.03	226.64
Percentage of exposures to the twenty largest borrowers/customers to the total exposure of the bank on borrowers/customers	15.87%	14.83%

d) Concentration of NPAs

(Amount in ₹ crore)

	Current Year	Previous Year
Total Exposure to the top twenty NPA accounts	65.23	78.59
Percentage of exposures to the twenty largest NPA exposure to total Gross NPAs.	76.93%	78.10%

7. Derivatives

The bank has not entered in to any transactions in derivatives in current and previous year.

8. Transfers to Depositor Education and Awareness Fund (DEA Fund)

(Amount in ₹ crore)

Sr. No.	Particulars	Current Year	Previous Year
i)	Opening balance of amounts transferred to DEA Fund	5.45	4.83
ii)	Add: Amounts transferred to DEA Fund during the year	0.72	0.64
iii)	Less: Amounts reimbursed by DEA Fund towards claims	0.21	0.02
iv)	Closing balance of amounts transferred to DEA Fund	5.96	5.45

9. Disclosure of complaints

a) Summary information on complaints received by the bank from customers and from the Offices of Ombudsman³¹

Sr. No	Particulars	Current year	Previous year
	Complaints received by the bank from its customers		
1.	Number of complaints pending at beginning of the year	0	0
2.	Number of complaints received during the year	1	4
3.	Number of complaints disposed during the year	1	4
3.1	Of which, number of complaints rejected by the bank	0	0
4.	Number of complaints pending at the end of the year	0	0
	Maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman		
5.	Number of maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman	0	0
5.1.	Of 5, number of complaints resolved in favour of the bank by Office of Ombudsman	NA	NA
5.2	Of 5, number of complaints resolved through conciliation/mediation/advisories issued by Office of Ombudsman	NA	NA
5.3	Of 5, number of complaints resolved after passing of Awards by Office of Ombudsman against the bank	NA	NA
6.	Number of Awards unimplemented within the stipulated time (other than those appealed)	NA	NA
Note: Maintainable complaints refer to complaints on the grounds specifically mentioned in Integrated Ombudsman Scheme, 2021 (Previously Banking Ombudsman Scheme, 2006) and covered within the ambit of the Scheme.			

b) Top five grounds of complaints received by the bank from customers

Grounds of complaints, (i.e. complaints relating to)	Number of complaints pending at the beginning of the year	Number of complaints received during the year	% increase/decrease in the number of complaints received over the previous year	Number of complaints pending at the end of the year	Of 5, number of complaints pending beyond 30 days
1	2	3	4	5	6
Current Year					
Ground - 1	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
Ground - 2	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
Ground - 3	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
Ground - 4	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
Ground - 5	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
Others					
Total					
Previous Year					
Ground - 1	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
Ground - 2	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
Ground - 3	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
Ground - 4	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
Ground - 5	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
Others	0	4	100% Increase	0	0
Total	0	4	100% Increase	0	0

11. Other Disclosures**a) Business ratios**

Particular	Current Year	Previous Year
i) Interest Income as a percentage to Working Funds	7.94 %	7.89 %
ii) Non-interest income as a percentage to Working Funds	0.63 %	0.81 %
iii) Cost of Deposits	6.09 %	5.59 %
iv) Net Interest Margin	3.05 %	3.01 %
v) Operating Profit as a percentage to Working Funds	1.70 %	1.89 %
vi) Return on Assets	8.63 %	8.79 %
vii) Business (deposits plus advances) per employee (in ₹ crore)	10.27	9.74
viii) Profit per employee (in ₹ crore)	0.11	0.12

b) Banc assurance business

(Amount in ₹)

Particulars	Current Year	Previous Year
Income From Insurance Brokerage/ Commission.	1210172.47	210987.31

c) Marketing and distribution

Particulars	Current Year	Previous Year
Income From Marketing & Distribution	Nil	Nil

d) Disclosures regarding Priority Sector Lending Certificates (PSLCs)

PSCL Sold During the Year
Small & Marginal Farmer Rs 50 Crore
PSCL Purchased During the Year
NIL

e) Provisions and Contingencies

(Amount in ₹ crore)

Provision debited to Profit and Loss Account	Current Year	Previous Year
i) Provisions for NPI	-	-
ii) Provision towards NPA	16.25	18.60
iii) Provision made towards Income tax	7.12	7.88
iv) Other Provisions and Contingencies (with details)	-	-

f) Payment of DICGC Insurance Premium

(Amount in ₹ crore)

Sr. No.	Particulars	Current Year	Previous Year
i)	Payment of DICGC Insurance Premium	2.72	2.53
ii)	Arrears in payment of DICGC premium	Nil	Nil

g) Disclosure of facilities granted to directors and their relatives

None of the directors have availed any credit facilities from the bank.

h) Details of divergence in asset classification and provisioning.

Ref.	Threshold linked to:	Commercial Banks (%)	UCBs (%)
1	Reported profit before provisions and contingencies	NA	NA
2	Reported incremental Gross NPA	NA	NA

I) Asset Reconstruction Companies (ARCs) have been recognising management fees even though the said fee had not been realised for more than 180 days.

	<i>As at the end of Current Year</i>	<i>As at the end of Previous Year</i>
Outstanding amount of unrealised management fee	NA	NA
1. Out of the above, amount outstanding for:	NA	NA
(a) Amounts where the net asset value of the security receipts has fallen below 50 per cent of the face value	NA	NA
(b) Other amounts unrealised for:	NA	NA
(i) More than 180 days but upto 1 year		
(ii) More than 1 year but upto 3 years		
(iii) More than 3 years		
Allowances held for unrealised management fee	NA	NA
Net unrealised management fee receivable	NA	NA

For Rajarambapu Sahakari Bank Ltd., Peth

**M/S MRPRS & ASSOCIATES
Chartered Accountants**

**CA P. N. Babar
Managing Director**

**CA Mangesh Pradhan
Partner**

सन २०२४-२५ सालाकरिता व्यवस्थापन खर्चाचे अंदाजपत्रक

(रु लाखांत)

अ.नं.	तपशील	सन २०२३-२४ मंजूर बजेट	प्रत्यक्ष झालेला खर्च	सन २०२३-२४ बजेट पेक्षा जादा झालेला खर्च	सन २०२४-२५ सालाकरिता मागणी
१	पगार व भत्ते	२०५०.००	२०३१.६९	०.००	२२००.००
२	सादिलवार, छपाई व जाहिरात	८५.००	७६.८७	०.००	९०.००
३	टपाल, तार व टेलिफोन	१००.००	७४.३३	०.००	९०.००
४	ऑफीस भाडे व विमा, कर	७५०.००	७०१.२५	०.००	८००.००
५	संचालक मंडळ मिटिंग व प्रवास भत्ता	२०.००	१६.८४	०.००	२५.००
६	देखभाल दुरुस्ती व घसारा	७५०.००	७१५.१७	०.००	५५०.००
७	ऑडीट फी	३५.००	२७.३७	०.००	३५.००
८	इतर खर्च	४४०.००	३९१.२५	०.००	४५०.००
	एकूण	४२००.००	४०३४.७७	०.००	४२४०.००

संभाव्य उत्पन्न व खर्च आणि नफ्याचे अंदाजपत्रक सन २०२४-२५

(रु लाखांत)

सन २०२३-२४ मधील उत्पन्न	जमा तपशील	सन २०२४- २०२५ मधील अंदाजे उत्पन्न	सन २०२३- २०२४ मधील खर्च	खर्च तपशील	सन २०२४- २०२५ मधील अंदाजे खर्च
१४७०५.९७	कर्जावर मिळालेले व्याज	१६५५५.००	१३५५५.०४ १७२.४९	ठेवीवर दिलेले व्याज बाहेरील कर्ज व दिर्घ मुदत ठेवीवर दिलेले व्याज	१५५३८.०० २१५.००
६१५२.७३	गुंतवणूकीवर मिळालेले व्याज	६५५०.००	४०३४.७७	व्यवस्थापन व इतर खर्च	४२४०.००
१०५७.५५	इतर उत्पन्न	१०००.००	३२४६.८६	तरतुदी व आयकर	२५६२.००
			१५१७.९०	संभाव्य नफा	१५५०.००
६१०.८१	तरतुदी				
२२५२७.०६	एकूण	२४१०५.००	२२५२७.०६	एकूण	२४१०५.००

दि. ३१/०३/२०२४ अखेरची सांपत्तिक स्थिती

(रु. लाखांत)

अ.नं.	शाखा	ठेवी	कर्जे	नफा
१	प्रधान कार्यालय	-	२१३६.८५	-२७८७.२८
२	पेठ	११४६६.२९	५१५४.१०	१४४.९७
३	मार्केट यार्ड, इस्लामपूर	१८३३१.७१	७०३६.५१	२४४.७७
४	साखराळे	१११३८.४८	५३७१.५३	१९८.५९
५	बावची	४१०६.७८	२०६९.९४	५२.८०
६	राजवाडा चौक, सांगली	११४३९.११	१६३९७.४०	४६१.४०
७	कासेगांव	१०४२५.९६	१६०३.५९	८५.५५
८	रेठरेहरणाक्ष	२२३५.६४	२७३७.३४	७६.५०
९	तांदुळवाडी	३२६०.७७	१९५५.६७	४९.९१
१०	रामानंदनगर	३६३३.२४	२०७०.४१	३३.७९
११	शिराळा	४१३१.००	२१६३.४८	६४.४४
१२	आष्टा	६२८५.०२	२८३१.८८	९१.३६
१३	ताकारी	२९८३.०५	१३५०.३८	३०.५२
१४	बोरगाव	४६७८.२०	१०३५.३१	३४.८९
१५	वाळवा	२७६९.७०	९५०.४७	२०.०७
१६	बागणी	३५७५.५२	१८९१.३२	७२.६५
१७	कुरळप	३३२६.६८	१२६९.०३	४६.४४
१८	स्टॅन्ड रोड, इस्लामपूर	८१३९.९२	१७३३.९२	७४.२१
१९	कोरेगांव	३०३८.३४	११०७.७७	३९.७०
२०	गावभाग, सांगली	८७९६.९५	४६१०.१०	१०७.३१
२१	शाहूपुरी, कोल्हापूर	९२०४.४२	१०१९३.८०	२१०.६७
२२	शनिवार पेठ, कराड	१२३०९.४४	३५९५.०३	६७.२१
२३	मार्केट यार्ड, सांगली	६१७३.९४	१०२७०.५३	२९२.६५
२४	कोकरुड	२०५२.६६	८४७.७५	१५.९७
२५	शिवाजीनगर, पुणे	८२४०.७५	७६७९.२७	१७८.७१
२६	कारंदवाडी	१२४३.३२	१७८७.६१	५४.६७
२७	कुंडल	२६२३.१०	१०२९.८०	३९.८०
२८	राजारामपूरी, कोल्हापूर	८८८६.८४	७३७७.१७	२०२.३६
२९	सातारा	४२५५.३८	१८०४.७०	३४.२५
३०	आकुर्डी, पुणे	४४१७.७१	६२१०.१०	२१०.३२
३१	दादर, मुंबई	३१८६.७७	२३१०.९७	१०.१२
३२	कसबा बावडा, कोल्हापूर	२५६९.८२	१७७०.०२	३१.६२
३३	धनकवडी, पुणे	४१७९.२३	२४४४.३३	५८.३९
३४	कर्मवीर चौक, सांगली	५५५२.१०	७७१२.१६	२१५.५९
३५	मिरज	३९७९.०९	४९००.३६	१६९.४८
३६	पलूस	३३२६.५०	२६९३.९४	६४.१०
३७	मंगळवारपेठ, कोल्हापूर	३०३०.२२	१३४८.३९	५३.८९
३८	फुरसुंगी, पुणे	३४०१.९५	४१२६.३०	१४६.००
३९	ब्राम्हणपूरी, इस्लामपूर	५५३६.७८	१२२२.३१	४३.९४
४०	विश्रामबाग, सांगली	३५६३.१८	३३३१.९८	१४०.०३
४१	कचेरी रोड, इस्लामपूर	२६२५.४८	११६६.४१	२०.८५
४२	आर.आय.टी.राजारामनगर (विस्तारीत कक्ष)	६५३०.०८	११८.१४	२०.९५
४३	पेठ वडगांव	२३४४.०८	१८२७.२१	६४.७८
४४	इचलकरंजी	४०३६.५४	७९०३.८२	-६८.७८
४५	विटा	१९४६.२४	२६५४.७९	१०७.६९
४६	जयसिंगपूर	३४७०.८३	१३११.४५	२६.१८
४७	वाशी, नवी मुंबई	१६४५.३१	२५८३.६१	-३६.१३
	एकूण	२४४०९४.१५	१६५६९८.९५	१५१७.९०

शाखांची माहिती

मुख्य कार्यालय: पेठ, ता. वाळवा, जि. सांगली. फोन नं. (०२३४२) २५२१३१, ९५६१०००८००, ९८६०६००७००.

E-mail ID - info@rajarambapubank.org, Website : www.rajarambapubank.org

अ.नं.	शाखा	मो.नं.	मेल आयडी
१	पेठ	८६०६००७११	peth@rajarambapubank.org
२	मार्केट यार्ड, इस्लामपुर	९८६०६००७१२	myisl@rajarambapubank.org
३	साखराळे	९८६०६००७१३	sakharale@rajarambapubank.org
४	बावची	९८६०६००७१४	bawachi@rajarambapubank.org
५	राजवाडा चौक, सांगली	९८६०६००७१५	rajwada@rajarambapubank.org
६	कासेगांव	९८६०६००७१६	kasegaon@rajarambapubank.org
७	रेठरेहरणाक्ष	९८६०६००७१७	rethare@rajarambapubank.org
८	तांदुळवाडी	९८६०६००७१८	tandulwadi@rajarambapubank.org
९	रामानंदनगर	९८६०६००७१९	ramanandnagar@rajarambapubank.org
१०	शिराला	९८६०६००७२०	shirala@rajarambapubank.org
११	आष्टा	९८६०६००७२१	ashta@rajarambapubank.org
१२	ताकारी	९८६०६००७२२	takari@rajarambapubank.org
१३	बोरगांव	९८६०६००७२३	borgaon@rajarambapubank.org
१४	वाळवा	९८६०६००७२४	walwa@rajarambapubank.org
१५	बागणी	९८६०६००७२५	bagni@rajarambapubank.org
१६	कुरळप	९८६०६००७२६	kurlap@rajarambapubank.org
१७	स्टॅण्ड रोड, इस्लामपुर	९८६०६००७२७	standroadisl@rajarambapubank.org
१८	कोरेगांव	९८६०६००७२८	koregaon@rajarambapubank.org
१९	गावभाग, सांगली	९८६०६००७२९	gaonbhag@rajarambapubank.org
२०	शाहपुरी, कोल्हापूर	९८६०६००७३०	shahupuri@rajarambapubank.org
२१	शनिवार पेठ, कराड	९८६०६००७३१	karad@rajarambapubank.org
२२	मार्केट यार्ड, सांगली	९८६०६००७३२	mysangli@rajarambapubank.org
२३	कोकरुड	९८६०६००७३३	kokrud@rajarambapubank.org
२४	शिवाजीनगर, पुणे	९८६०६००७३४	shivajinagar@rajarambapubank.org
२५	कारंदवाडी	९८६०६००७३५	karandwadi@rajarambapubank.org
२६	कुंडल	९८६०६००७३६	kundal@rajarambapubank.org
२७	राजारामपुरी, कोल्हापूर	९८६०६००७३७	rajaramपुरी@rajarambapubank.org
२८	सातारा	९८६०६००७४०	satara@rajarambapubank.org
२९	आकुर्डी, पुणे	९५६१०००८२८	akurdi@rajarambapubank.org
३०	दादर, मुंबई	९५६१०००८३०	dadar@rajarambapubank.org
३१	कसबा बावडा, कोल्हापूर	९५६१०००८३१	laxmipuri@rajarambapubank.org
३२	धनकवडी, पुणे	९५६१०००८३२	dhankawadi@rajarambapubank.org
३३	कर्मवीर चौक, सांगली	९८९००८०२४८	karmaveerchowk@rajarambapubank.org
३४	गांधी चौक, मिरज	९८९००८०२४९	miraj@rajarambapubank.org
३५	पलूस	९८६०६००८११	palus@rajarambapubank.org
३६	मंगळवार पेठ, कोल्हापूर	९८६०२००६६६	mpeth@rajarambapubank.org
३७	फुरसुंगी, पुणे	९८६०६००७७७	hadapsar@rajarambapubank.org
३८	ब्राह्मणपुरी, इस्लामपुर	९८६०६१०००२	brahmanपुरी@rajarambapubank.org
३९	विश्रामबाग, सांगली	९८६०६२०००३	vishrambag@rajarambapubank.org
४०	कचेरी रोड, इस्लामपुर	९५६१००१७७९	kacheriroad@rajarambapubank.org
४१	आर.आय.टी कॉलेज, साखराळे	९०९६३८२२२०	rit@rajarambapubank.org
४२	पेठ वडगाव	९५६१००६०२६	vadgaon@rajarambapubank.org
४३	इचलकरंजी	९५६११३६५४३	ichalkaranji@rajarambapubank.org
४४	विटा	९८६०६१५५४३	vita@rajarambapubank.org
४५	जयसिंगपूर	९०६०९००८३९	jaysingpur@rajarambapubank.org
४६	वाशी, नवी मुंबई	९९७००५३७२३	vashi@rajarambapubank.org

परिशिष्ट - अ		ANNEXURE - A	
बँकेचे नांव :- राजारामबापू सहकारी बँक लि; (शेड्युल्ड बँक)		Name of Bank:- Rajarambapu Sahakari Bank	
मुख्य कार्यालयाचा पत्ता: मु.पो. पेठ, ता.वाळवा, जि.सांगली		Ltd; (Scheduled Bank)	
नोंदणी दिनांक: २९/०६/१९८१		Head Office Address : A/p-Peth, Tal-Walwa, Dist-Sangli	
नोंदणी क्रमांक: एसएएन/बीएनके/१५८		Date of Registration : 29/06/1981	
रिझर्व्ह बँक लायसेन्स क्र: एसीडी/एमएच- २८२ पी		Registration No : SAN/BNK/158	
तारीख: दि ०७/१०/१९८१		RBI Licence No : ACD/MH-282 P	
कार्यक्षेत्र : संपूर्ण महाराष्ट्र राज्य		Date : 07/10/1981	
Area of Operation : Entire State of Maharashtra			
दि.३१/०३/२०२४ रोजीची सांपत्तिक स्थिती	(* रु.लाखात)	Financial Position as on 31/03/2024	(*रु In Lakhs)
प्रधान कार्यालयासह शाखा	४७	No of Branches including Head Office	47
सभासद अ) नियमित	४८०७०	Membership - A) Regular	48070
ब) नाममात्र	८२५९	B) Nominal	8259
वसुल भाग भांडवल *	५९४६.८८	Paid up Share Capital *	5946.88
राखीव व इतर निधी *	३०९३२.०६	Reserves and Other Funds *	30932.06
ठेवी *	२४४०९४.१५	Deposits *	244094.15
अ) बचत ठेव *	३१९८८.९०	A) Saving *	31988.90
ब) चालु ठेव *	१२८४९.०४	B) Current *	12849.04
क) मुदत ठेव *	१९९२५६.२१	C) Term *	199256.21
कर्जे *	१६५६९८.९५	Advances *	165698.95
अ) तारणी *	१५६३३९.९१	A) Secured *	156339.90
ब) विनातारणी *	९३५९.०४	B) Unsecured *	9359.04
क) अग्रक्रम क्षेत्र कर्जपुरवठा	६७.४७ %	C) Priority Sector Advance	67.47%
ड) दुर्बल घटक कर्जपुरवठा	१३.३६ %	D) Weaker Section Advance	13.36 %
बाहेरील कर्जे		Borrowings	
अ) जिल्हा मध्य सह बँक लि.	Nil	A) DCC Bank	Nil
ब) राज्य सहकारी बँक लि.	Nil	B) MSC Bank	Nil
क) इतर बँक	Nil	C) Other Bank	Nil
गुंतवणूक *	९५५४९.२०	Investment *	95541.20
अ) जिल्हा मध्य सह बँक लि.*	७००१.००	A) DCC Bank *	7001.00
ब) राज्य सहकारी बँक लि., मुंबई *	०.००	B) MSC Bank *	0.00
क) सरकारी रोखे *	६४५१०.६९	C) Govt. Securities *	64510.69
ड) इतर *	२४०२९.५१	D) Other *	24029.51
येणे कर्जाशी थकबाकीचे शेकडा प्रमाण :	३.८५ %	Overdue Percentage :	3.85 %
ऑडीट वर्ग	अ	Audit Classification :	"A"
निव्वळ नफा :	१५१७.९०	Net Profit * :	1517.90
एकूण कर्मचारी :	३९९	Total Staff :	399
अ) कर्मचारी	३३३	A) Other Staff	333
ब) दुय्यम कर्मचारी	६६	B) Sub Staff	66
खेळते भांडवल :	२६२७९०.५०	Working Capital * :	262790.50